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SAKOMA LIETUVOS KLERIKALINĖ
VALDŽIA SULAIKIUSI IR DARIUSI

KRATA PAS VINIKA IR NORKŲ
Washington© Lenkai Platina Žinias Apie Už- 

vėrimą Taikos Tarp Lietuvos ir Lenkijos.

SENATAS PASMERKĖ HARpiNGO VAL­
DŽIĄ IŠNUOMAVUSIA VALDIŠKUS 
ALIEJAUS LAUKUS.

CHICAGO. — “Naujienos” skelbia gavusios iš Ber­
ibio kablegramą, kurioje sakoma, kad klerikalų valdžia 
Lietuvoje sulaikė Viniką ir Norkų, įtardama juos, būk 
jie vyksta Amerikos su tikslu propagandos už valstie­
čius liaudininkus. Pas juos padaryta krata ir atimta 
Varpo literatūra.

“Vienybei” Vinikas kabeliavo, kad atvyksta laivu 
“America” vasario 1-mą dieną.

Naujausi Telegramai Žinios Iš Lietuvos
Scranton, Pa. Unijos va­

dai skelbia, kad 88 lokalai 
iš 90 nutarę nestreikuoti 
kietų anglių kasyklose. To­
dėl laukiama, kad ir Penn. 
kompanijos 
grjžš darban. Kaip žinoma, 
tie vadai visą laiką buvo la­
bai priešingi streikui.

—o—
Trenton, N. J. Korporaci­

jų advokatams pavyko lai­
kinai sulaikyti veikimą Į- 
statymo, draudžiančio mote 
rų darbą naktimis.

—o—
Boston, Mass. Miesto bur 

mistras reikalauja, kad po­
licijos priešaky atsistotų 
koks armijos pficieras, nes 
dabartinis viršininkas nie­
ko neįstengia, ar nenori da-

darbininkai

Paris. Prancūzai, pabijo­
ję, kad Amerikos senatas 
atmes nesenai užvertą su­
tartį su Amerika apie ko- 
lektavimą reparacijų, da­
bar skelbia, kad ta sutartis 
“neįvelia Amerikos 
ropos dalykus”.

—o—
Berlin. Socialistai 

tage pradėjo kovą 
naują ministerių kabinetą, 
vedamą Lutero. Jie sako, 
kad šis kabinetas yra pra­
džia monarkizmo grįžimo.

—o—
Maskva. Rusai šaltai prie 

mė Trockio išvijimą iš val­
džios. Berline irgi komunis­
tai džiaugiasi, sakydami, 
kad Trockis stovėjęs už da­
liną nusileidimą “buržu­
jams”.

į Eu-

reiks- 
prieš

KUR SIŲSTI A. a. BŪGOS programa platėja. Gruodžio 15 į d. Lietuva, nelaukdama net pa- 
LAIŠKAI? d. sukako lygiai 5 metai nuo Iškirto termino, sumokėjo savo

A. a. prof^Būgos laiškų žmo-' studijos įsikūrimo, ir jos dar-1 skolas anksčiau. Lietuvos mi- 
nisteris Londone gavo iš finan­
sų ministerijos Kaune 17,316 
siterl. sv., kuriuos jau įmokėjo 
Anglijos valstybės iždan. Lietu­
vos vyriausybė reguliariai kas 
pusė mėnesio mokėjo nuošim­
čius už savo skolas, o dabar pil­
nai sumokėjo Anglijai ir visą 
skolą.

nėse daug. Tuose laiškuose jis bo vaisius — jau gražiai pasi- 
dažnai gvildendavo kalbos daly-' sakęs “Tautos Teatras” ir “Vil­
kus. Pav., mano turimuose laiš- kolak 
kuose a. a. profesorius aiškina 
žodžių žemė, paukštis, gegutė ir 
kit. kilmę, kodėl negalima sa­
kyti “dapilti” ir kitų kitokias 
smulkmenas. Iš tokių smulkme­
nų, jei kas surinktų, susidary-

Ji parengė scenai vi­
są eilę žmonių ir dabar, sulyg 
galimybėmis, plečia ir tobulina 
aktoriaus auklėjimą. Po Naujų 
Metų, be dabar bendradarbiau­
jančių studijoj A. Sutkaus, d-ro 
B. Sruogos, V. Sotnikovaitės,

tų a. a. Būgos raštų dar bent V. Bičiūno, V. Mirskio ir F. Kir 
tomas. Nors tie laiškai jų savi- šos, kviečiami nauji lektoriai, 
ninkams yra, tarytum, relil^vi-l iStiidiją vedąs p. A. Sutkus, 
jos, betgi mokslas yra svarbes- girdėti, pakviestas lektoriauti 
nis daiktas, tad a. a. Būgos. jr prie valstybinės konservato- 
kiekvienas rašytas žodelis turi 
būti surinktas. Metas rinkti, 
kol tie laiškai dar nedingo. Tad 
kur siūsti a. a. Būgos laiškai?

M. Grigonis.

WASHINGTON. — Tarp diplomatų čia eina gan- ------ 1 --
dai apie padarymą sutarties tarp Lenkijos ir Lietuvos. I ryti kriminalistų gaudymui. 
Gandus platina iš lenkų atstovybės. Lenkų laikraščiai!— —
jau senai apie tai rašo, sakydami, kad lietuviai gauna Socialistai Neišveda 
Švenčionių apskr. ir kitas dalis, bet “Vilniaus klausimas' Gerai Socializmo 
užbaigtas”.

Tie gandai dar nepatikrinti. Gali būti lenkai juos, 
platina dėlto, kad padarius įtekmę ant amerikonų, idant Austrijos socialistų partija j- 
tie lengviau paskolą duotų. steigė duonkepyklą, kuri su lai-( . ----- , .. _

_____ [________ ku iškepdavo 40 nuošimčių sos- tingai prezidento Lowis, kad per
WASHINGTON. Senatas 40 balsu prieš 30 nšj*1”®3 Viennos duonos. Viskas Įžiūrėti kontraktą, kuris baigsis 
xi.x_ u’xi— ___. . . 1 būdavo tenai “socialistiška,,, bet vasary, 1927. Savininkai sako,

Į šiandien partija buvo priverstai kad neunijinęa kasyklos* dau- 
parduoti kepyklą, kadangi ne-^giau biznio padaro, o kasyklom, 

kur darbininkai unijistai ir

Anglių Savininkai 
Žvairuoja į Kontraktą

Vienna. Apie 15 metų atgal Washington. Minkštos anglies 
kasyklų savininkai pradeda lys­
ti prie unijos viršininkų, ypa-

smerkė valdišką aliejaus laukų nuomavimą, ir sykiu pa- į
D°?iny ir ?aU’ kurie ■^^•^'paniuou KepyKią, KauanK, 

atliko. Republikonai balsavo uz savo partiją, bet keli iš olžjo daryti konkurencijos su 
Jų priSl ėjo prie demokratų ir pasmerkė valdžią. privatinėmis kepyklomis. Par- gauna ant dienos po ?7.50 ban- 

sa-! kruti j a. 
vė­
so-

Bizauskas Atšaukia 
Teisingą Žinią

Audėjai Pradeda Kovą 
Prieš Savo Bosus

tija, parducdama kepyklą, 
iko, kad privatinio kapitalo 
dyba biznio yra geresnė už 
cializuoto kapitalo vedimą.

Kai kuriuose Amerikos lietu­
vių laikraščiuose buvo tilpusios 
žinios apie tai, kad neva du Lie­
tuvos ministerial yra tarpusa- 
vėj susimušę. Lietuvos Respu­
blikos Pasiuntinybė yra ne kar­
tą perspėjusi būŲ atsargiais'

New Bedford. 250 darbininkų 
Potomsko audinyčios išėjo strei 
kan prieš algų’ nukapojimą. 
Jie audė bovelninius audeklus. 
Kiti 60 iš Goodyear fabriko išė­
jo del tos priežasties taip gi. 

T .— ___ □ ----- « Bostone keli šimtai audėjų Ma­
su Lietuvos vardą žeminančio- veriko audinyčių išėjo streikan. 
mis žiniomis. Sąryšyj esu tomis 
paskleistomis žiniomis Pasiun­
tinybė randa reikalinga paduo-* 
ti ištrauką iš “Lietuvos” dien­
raščio 2 (1798) Nr. iš sausio 
mėn. 3 d., kuri skamba šįtaip:

Lenkų šmeižtai
, Prieš Kalėdas lenkų spaudoj, 

o paskiau ir kai kuriuose nebū­
tus daiktus mėgstančiuose už­
sienių laikraščiuose pasirodė 
Vanšavos, matyt, tyčia Kalėdų 
šventėms iškepta “antis”, kad 
per vieną Kabineto ppsėdį tar- 
pusavėj susimušė du Lietuvos 
ministerial, šios “muštynės” į- 
vyko greičiausia tik karštose 
lenkų galvose, kurie nuolat pa­
sižymi savo donkichoto fantazi­
ja, nes Lietuvoj nieko pana­
šaus neįvyko.

Liet. Respubl. Pasiuntinybė 
Amerikoje.

Išviso Rytų Bostone streikuoja 
apie 2,000 darbininkų. Pawtu- 
cket’e streikuoja 200, Fall River 
keletas audinyčių uždaryta. Ry­
tų Conn, valstijoj darbininkam 
algos tapo nukapotos, bet dar­
bininkai dar nestreikuoja.

Maskva. Priimdamas išspyrė 
mą iš karo ministerio vietos, 
Trockis parašė nužemintą laiš^- 
ką centralism partijos komite­
tui, kuriame sako sutinka su ko 
miteto nuosprendžiu ir tarnaus 
sovietams ten, kur jį komitetas 
teiksis paskirti.

Albany, N. Y. Dievašninkai 
žada įnešti legislatūron tokį bi- 
lių, kuris nedėldieniais uždrau­
stų bile kokį veikimą žmonėms 
valia bus tik bažnyčion eiti ir 
melstis.

“VIENYBĖS” BENDROVĖS SEIMAS
----- o-----

šiuomi turime garbės pareikšti, jog “Vienybės” 
Bendrovės šėrininkų seimas įvyks Kovo 7 d., 
1925, nuosavioje svetainėje, 193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 10 vai. ryte, šėrininkų. 
kurie pastaru laiku yra persikėlę į naujas vie­
tas gyventi ir dar ncpridavė mums savo naujų 
adresų, šiuomi prašome tai padaryti. Turėdami 
jūsų antrašus, galėsime jums prisiųsti pavadus 
(proxies) ir platesnius seimo reikale praneši­
mus. A dresuoki t: “Vienybės” Sekretoriui, Pr. 
Bajorui, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tarp Šūvių ir 
Smarkumų Chicagoj

Šernas Išgydė 
Paraližiuotą Žmogų

Kaunas. — Mlnisterių Kabinę 
tas gruodžio 22 d. svarstė miiš- 

Įko plukdymo Nemunu klausi­
mą. Nutarta pavesti pp. suisi- 
siekimo ir užsienių reikalų mi- 
nisteriams paruošti tuo reika­
lu atatinkamas taisykles ir pa­
tiekti jas Ministerių Kabinetui 
svarstyti.

Be to, tame pat posėdy Kau­
no miesto valdybai asignuota 
25,000 litų pašalpos viešiems 
darbams organizuoti. , > u

rijos steigiamon operos klšsėn. 
Toks pat pasiūlymas yra ir p. 
S. Šimkaus, Klaipėdos konservą 
tori jo s direktoriaus, kur stei­
giama operos klasė taip pat. Už 
tad reikia tikėtis, kad p. Sut­
kaus scenos meno srity veiki­
mas, ruošiant mūsų teatrui — 
c perai ir dramai — vaidintojų, 
duos gerų vaisių ir suteiks wdi- 
delj pliusą mūsų kultūriniame 
ilgėjime. Agoras.

Kaunas. — Kalėdų šventėmis 
išleistas “Spaktyvos’’ 3 nr.

Chicago. Per 24 valandas aną 
dieną Chicagoje įvyko: 17-kos 
metų vaikinas vagis tapo per­
šautas policmano; vieną vagį

Paris. Iš tūlo kaimelio pra­
nešama kaip laukinis šernas iš­
gydė paralitiką, negalėjusį kelin 
ti metai iš lovos atsikelti. Ligo­
niui begulint vieną rytą į stu- 
/bą į marša vo šernas ir pradėjo 
kriuksėti. Ligonis jį pamatęs,

sužeidė žmogus, kurį norėjo api t turbūt, pamiršo, 'kad jis negali 
plėšti; įvyko užpuolimas ant 
jaunos moteries; per langą nu­
šautas vyras sėdęs valgyti su 
savo trijų mėnesių pačia; keli 
desėtkai vyrų buvo sustabdyti 
ant gatvių ir atimta pinigai; 
šeši ‘banditai apvogė Tiffino te­
atrą ir nusinešė apie 3,000

pakrutėti, kadangi šoko per lan 
gą ir pasipustė padus. Po to jis 
jau lovon negrįžo ir vėl darbuo­
jasi ant ūkės.

dol.
Išmeta Komunistus iš 
Darbo-Farmerių Partijos

Kasdien Važiavo 400 
Mylių Gydyti Ligonį

Baltimore, Md. Paaiškėjo, 
kad Dr. T. Brown, bėgy dviejų 
savaičių kasdien iš čia važiuo­
davo į New Yorką gydyti tur­
tuolį Gugeheimą. Taigi kasdien 
jam tekdavo suvažinėti po 400 ( 
mylių ten ir atgal.

Apskridimas Apie žemę 
Kainavo 177,481 Dolarį

St. Paul. Komunistams ibesi- 
ginčinant, ar dėtis prie Far- 
mer-La'bor partijos, ar ne, ta 
partija nusprendė nepriimti nei 
vieno 'komunisto pas save, ka­
dangi pasirodo jų tikslas būtų 
arba kontroliuoti partiją, arba 
ją numarinti. Kaip žinome, 
Farmer-Labor partija aną me- I 
tą turėjo bendrą seimą su ko­
munistais ir net sykiu kandi­
datus į Amerikos prezidentus 
statė.

že-Washington. Apskridimas 
mes kamuolio eroplanais, kurį 
amerikonai nesenai įvykdė, 
šavo valdžiai $177,481. čia 
priskaityta lakūnų alga.

Su Bonuso Pardavimu 
Būkite Labai Atsargus

lė- 
ne-

Tautų Sąj’unga Tyrinėja 
Lenkų Ginčų Dancige

Geneva. Įvairus Tautų 
jungos valdininkai skubiai 
to įstatymus ir taisykles, 
sudarius nuomonę apie lenkų
ginčą su miestu Dancigu del 
paišto dėžučių. Yra manoma, 
kad lenkai pralaimės.

Są- 
skai 
kad

Washington. Vedėjas biuro, 
kuris prižiūri eks-kareivių bo­
nuso reikalą, sako, kad gavęs 
keletą žinių apie bandymus par 
duoti bonu'sus. Jis nurodo, kad" 
parduoti bonusą negalima. Bo- 
nusai be dviejų metų neturi jo­
kios vertės. Po dviejų metų bo- 
nusai gali būti užtikrinimais 
paskolą gaunant. Pagal įstaty­
mą bonuso savininkas gali bile 
kada, nieko nesiklausęs, paskir­
ti kitą žmogų gavėju pinigų ir 
todėl pirmas pirkėjas gali likti 
be nieko.

SUTARTYS SU UŽSIENIO 
VALSTYBĖMIS PINIGAMS 

SIŲSTI
Kaunas, 27-XII. — Nu0 192& 

m. sausio 1 d. tarp Lietuvos 
iš vienos pusės ir Suomijos, 
Šveicarijos ir Švedijos iš kitos 
įvedamas piniginių pašto perlai­
dų ir siuntinių su apdėtu mo­
kesniu pasikeitimas šiomis są- 
lygoĮmis:

Kadangni Suomijos valiuta 
laikoma nepastovi, tai kalbama- 

| sai pasikeitimas su sakyta val­
stybe įvedamas Jungtinių A- 
merikos Valstybių dolarių valiu 
ta. Su Šveicarija ir Švedija, tas 
pasikeitimas įvedamas paskyri­
mo šalies valiutą, t. y., išsiun­
čiamoms perlaidoms ir siun­
toms su apdėtu mokesniu iš 
Lietuvos sumos siuntėjų žymi­
mosios Šveicariją — šveicaru 
frankais ir santimais, o i Švedi­
ją — švedų kronomis ir ero 
mis. Pinigai įmokami litais ir 
centais nustatytu tam tikru mė 
nesiniu kursu.

LIETUVA — PAVYZDINGA
SKOLININĘĖ

Londonas, 23-XII. — “Daily 
Herald” rašo, kad dabar, einant 
karštoms diskusijoms del val­
stybių skolų sumdkėjimo ir su­
reguliavimo, maža Lietuvos re­
spublika padarė tikrai nuosta­
bų daiktą. Ji sumokėjo Angli­
jai visas savo skolas ir nuo­
šimčius už jas. Skolos buvo ne­
daug, viso apie 17,000 sterlin­
gų svarų. Vis tik tokiam ma- 
žr|.n ir neturtingam kraštui, 
kaip Lietuva, čia buvo gana 
sunki našta. Be to, reikia atmin 
ti, kad lenkai paveržė Lietuvos 
didžiausią miestą ir plačių te­
ritorijų, kad suprastum, kokio­
mis aplinkybėmis gyvendama, Į valiuta, įvedama nuo augščiau 
Lietuva vis dėlto randa gali.my- nurodytos dienos ir su Latvija, 
ibiu sąvo krašto reikalus tvar- Vokietija ir laisvu Dancigo mie- 
kyti. Londono “Times” rašo, stu, būtent: į Latviją žymimi 

ginklui kad Lietuvos vyriausybė, ei- latai, į Vokietiją — goldmar- 
'nant jos pasižadėjimu Anglijai, kės ir į Dancigą guldenai, o iš

TAUTOS TEATRO VALDY­
BOS STUDIJA 

Pasibaigus 1924-25 m. I mok­
slo pusmečiui, 1925 m. sausio 
2 d. prasidės semestrinis darbo 
ir žinių patikrinimas, kuris tę­
sis keletą dienų. Tuo pačiu me­
tu nuskirtomis valandomis vyks 
egzaminai ir naujai įstojantiem 
stūdijon moksleiviams.

Be esančių specialių ir ben­
drų dėstomų dalykų, dar bus 
įvestas 'Scenai * pritaikintas 
fechtavimosis įvairiomis 
rūšimis.

Kaip matome, minimos stu- turėjo savo skolas Anglijai su- 
dijos darbas vis tobulėja, jos įmokėti 1925 m. sausio mėn. 1 centai.

Išsunčiamoms perlaidoms ir 
siuntoms su apdėtu mokesniu 
iš tų valstybių į Lietuvą su­
mos bus žymimos litais ir cen­
tais. — Tokia pat pasikeitimo 
•tvarka, t. y. paskyrimo šalies

tų valstybių į Lietuvą — litai ir

MOKSLINČIUS 
TVARDAUSKAS

Kaip po Peklą 
keliavo.

3E

■■

KUPRELIS
Kuprelis mylėjo merginų 

o gudas jam pakepė bly­
nų. Pusi. 238 _____ $1.00

PATIKO SKAITYTOJAMS

PAŽVELGUS ATGAL 
šiandien išsipildo kas 

šioje knygoje yra prana­
šauta. Pusi. 356 _ _ $1.25 
MOTERIS

(Jos paslaptys) Apdary­
ta __85c

SPALVUOTI
PAVEIKSLAI

Trys Lietuvos vaizdai, 
piešti Žmuidzinavičiaus.

$1.50
JAUNIEJI
SKRIAUJA

gali ponas

DAUKANTO
ISTORIJA

mylėti
si. 309

gi,25

Lietuvos istorija nuo Ge

pūsi. 531____________ $2 00

Mūsų planas duoti, atnaujinant, ar už­
sirašant, prenumeratą “Vienybės’’ už $5 
netik laikraštis tris sykius į savaitę per 
metus, bet ir pasirenkant knygų, skaity­
tojams patiko.

Kadangi nekurios knygos jau išsibaigė, 
tai pasiūlome Naujų. Pasirinkite iš bile 
klėtkeles, įdėkite į konvertą penkinę, už­
registruokite, ir prisiūskite mums su savo 
adresu, o gausite “Vienybę” per metus ir 
pasirinktas knygas.

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

AUKSO PAIŠELIS
$1.00

LIETUVIŲ TAUTA
Lietuviųi Tautos gyveni­

mas kunigaikščių laikuose. 

D-ro Šliupo, psl. 564. $2.25

TRYS APYSAKOS ŽEMĖS GIESMĖ
Vargdieniai _____  65c

Žemiu Dulkės _____  50c Apysaka K. Puidos.
Vilkų Lizdas__ _____35c

Visos _____  $1.50 Dvi knygos______ $1.50
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Gam ilka ras

palaikymui tvarkoj
ir

j] Redakcijos Straipsniai Į|

stvarstant.

o

negu

LAISVA, BUK TĖVYNĖ!

K. BŪGOS ATMINIMUI

autoritetą ir apgauti

paprotys susirinkimą 
prašant Augščiausio-

aplinkybę išnaudojo vyskupai 
susirinkimo nutarimai esti į- 
dvasios, reiškia paties Dievai

i

tu- 
at-

pačių krikščioniu kunigų.
Prieš pirmąjį visuotinį bažnyčios susirinki- 

Nicejoje 335 metais skaitydavusi apie 50 įvai- 
evangelijų. Kai-kurios iš jų tų laikų pago-

Ženklaę
’kiek vie-

Kai kardo pakirstas (bejėgis gulėsiu, 
Ir kraujas sruvens iš žaizdų, 
Kai aš jau už laisvę kovot ndbgalėsiu, 
Vaidensis daugybės vaizdų,

kūdi- 
algos

Ugningi žodžiai, kuriuos jo plunksna
Išbėrė ant degančio puslapio,

Žmonių širdis tebedrebiu’, gaivina 
Tarp amžiaus šalto, niekingo, bailio.

r

Aleksa Navaitis, 
už laikymą

Kada mirties šalna sunkiai užgulė
Ant Būgos širdies galingos ir šiltos, 

Ir užgesino akį drąsią, meilią,
Jo dvasia likos su mumis visados.

žemė skambėt gali, nuo kranto lig kranto,
Su garbingo vardo atgarsio gausybe,

Bejt tas, kurio žala mus ašaros laisto, 
Mums palikę daugiau negu savo garbę.

pare­
is pa- 
nega-

parašyti įdomesnius nuo- 
į laikraštį.. .

Pasipirkit “Vienybės’ 
šery!

Vienas Seras — r
10 dolarių.

kuriuos jie

PerŠilta, persti.pri jo meilė tiesos
Vilčiai ar Baimei rišti ar šaldyti

Nekentimą jo pikto ir tironijos, —
Nepaliaus jo uždegtos’ širdys’ degti.

w — Budrikas.

a I

4 
Tokios lygybės nenori.

Galiniš-: Liet u voš f ei j et oni sta šf TPlkc s

įgs y I E N Y B ■
TRIS KART SAVAITfiJJ 

MdMamaf Utarnlnkait, Ketzergąlt 
ir Subatomii . ■

y“ Brooklyn'e, N? Y< 
/ METINE PRENUMERATA f - 

Suvienytose Valstijose — $4.00 
Kanadoje — — — — $4.59
Lietuvoje ir kitur — — — $1.00

Prenumerata reikia apmoksti 
ičanksto.

Apie ikelbimus klanekit Įšilta 
Adresai: - J " 

Vienybė Publ. Co., Ine. 
19S-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

litablished 1881

V I E N Y B Ė
LITHUANIAN TRI WEEKLY 
Bnhllihed, Tuesdays, Thuridaya 

and Saturdays 
Mt Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:
In United Statei — — — $4.00 
Canada — — — — — — $4.50 
Other Countriei----------------$5.00

Advertising rates on application.

Address
Vienybe Ruhl. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

■Į P-ERZVALGA^- Klerikalizmas
i Rašo

I ii

V 1 5T i
- [<sime paeiliui Liotavos Respub- 

Cskirų ?^vehimo’ šakų 
reiškinius, tai| visur regėsime 
kunigą, kunigą ir kunigą. Pų to­
kiu ženklu Lietuvos Respublika 
įžengia į 1925 metus.”

Jei pažangieji susivienytų ir 
karščiau pabendradarbiautų, tai

apsvarstęs komupistinės visuo­
menės sutvarkymo lygybę, sa­
ko:

“Vienas pragaras iš tokios l.v- 
gy'bės. Aš galiu nusilenkti pa­
reigoms, daryti taip, kaip jos
liepia, tarnauti tėvynei gelbėti1 j 1926 metus Lietuvos Respu- 
mano draugams ir artimiems — 
visa tai gerai. Bet aš noriu dir­
bti tą darbą, 'kuris man patin­
ka, kaip aš noriu ir kada noriu 
dirbti; aš noriu patsai pasi­
rinkti sau prietelius ir savo gy­
venimą sutvarkyti, kaip man 
tinka. O komunistinė bendruo­
menė, kur visi lygūs, tau ir tavo 
laiką apskaito, tau ir pačią ir 
ipi’ietelius paskiria, ir tu prieš

AMERIKOS SKOLOS AUGA, BET . 
TURTŲ NEVIRŠIJA

i Šalis, kurios turtai daugeliu vii-šfja skolas, yra skai­
toma save gerai palaikanti. Tokių šalių nedaug. Neina-.. 
žai buvo ir yra saliu, kurių skolos lyginai pusei šalies jos nutarimus negali nė vamp- 
turtii. Tos stovi ant kelio bankrūto. Taip buvo su Tur-.telėt. Ačiū labai žemai už tokią 
kija ir Rusija, kurių vidurinės ir užsienių skolos turėjo į'lygybę!.’ 
jas bankrūtyti. .

Amerika linkui skolų stipriai stovi, Be skolų joki 
valstybė negali išgyventi. Geriausi valstybė turi labai 
daug skolų. Skolomis skaitoma ne tiktai užsieniuose 
skolinti pinigai, bet daugiausiai naminės skolos savo 
piliečiams, kuriems esti valstybė skolinga.

Nuo tokių Skolų ir Amerika nėra liuosa. Sulyg 
Washington© cenzo biuro paskelbimo, 1922 metuose 
' merika turėjo skolų viso labo — virš 30 bilionų dola­

rių (jsakmai — $30,845,626,000.00).
Pereitame “Vienybės” nr. mes rašėme apie. Ameri- f 

kos šalies turtus, kurie išneša, virš 
Taigi Amerikos turtai yra apskolinti — 1 centas ant 1 
dolario. Kurios šalys turi skolos 5 centus ant 1 dolario, 
tos skaitosi dar gerai stovinčiomis. Kurios turi 10 centų 
ant dolario, skaitosi vidutiniškai pasilaikančiomis. Ku­
rių skolos yra 25 centai ant dolario turtų, skaitosi ne- 
hėpasilaikančiomis. Gi 50 centų ant 1 dolario, skaitosi — 
bankrutijančiomis.

Amerikos minėtos skolos susidaro iš skolų: federa- 
lių,. valstijinių ir mitnicipalių (miestų). Tai vis dau­
giausiai iš išleidžiamųjų bondsų, kuriuos savo, šalies 
piliečiai išperka. Užsieniams Amerika skolų beveik ne--mokslininkam: 
turi, Berods, sakoma, Amerikos skolos per paskutinį nes tiki, kad jie patys kada 
dešimtmetį labai paaugę — jos paaugę ant 7 sykių dau- nors £ali *5©^ ubagais, bet ti- 
gia»s, tačiaus viskas tas daugiausiai eina šalies visokių losofu-mokslininku — vargiai, 
patogumų įtaisymui..Nors tas ant piliečių sunkiai nu-' u ' 
gula, tąčiaus viskas tas eina pačių piliečių patogumams, 
— jei ne jiems, tai jų vaikams. Mat, žmonija gyvena ne 
tik del savęs, bet ir del ateinančių geiitkarčių. Ir Ame­
rika savo vidurinių skolų nesibijo daryti
’ Ant galo žodis, kiek skolų pareina.ant kiekvieno

Amerikos piliečio^ Pasirodo, kad kiekvienas pilietis yra’dl; patiriame sekančių dalyku

Bet tas pats feljetonistas, Pa- 
idegeliis Kasmatė, kitoje vietoje 
sako: “Bolševikai pavyzdžiu, su 
griovė Rusiją, o lygybę pas juos 
— kasgi, kurgi matė ° Taigi 
jos įvykinti negalima.

—o—
Blogai pasibaigusios vestuvės

, Iš Maize vii le, Pa. pranešama, 
kad tūlos lietuviškos vestuvės 
prastai pasibaigė. Mat svečiai 
tapo pavaišinti su “džine”, kurį 

300 bilionų dolarių. ’pasirodė niekas kitas, kaip nuo­
dingi ke m i kala i, vartojami šven­
timui varinių ir misinginių dai­
ktų., Mat, vestuvės įvyko, saliū- 
ne, nes saliūninko duktė tekėjo. 
Trys svečiai mirė, o keli, serga. 
Jaunieji išliko gyvi.

—o—
Gera priežastis

Filosofas Diogenes, paklaus­
tas, kodėl žmonės noriau duoda 
aukų elgetoms, negu filosofams 

atsakė: “žmo-

l)ėlto moksleivių šelpimas yra 
apverktipesnėje padėty 
našlaičių, ar elgetų.

—o—
i Iš Lietuviškos “kultūros’ 
I Pūdymų.
i Iš Pottsvillės teismo rekor-

apskolintas ant $288.70. Iš tu skolų pilietis neša: $203.78 
federates skolos, $8.64 valstijinės ir $7,32 nninieipalės.

Šimas Avižienius iš New Phi­
ladelphia, už nemokėjimą savo 

Kuomet po trėjatą milionų ant kiekvieno piliečio iš- žmonai “alimonės”, pasodintas 
pilola valstybės turto, tai šitos skolos labai mažos. Vis- į kalėjimą.
kas prie ko eina Amerikos pažangioji visuomenė, tai 
kad valstybės turtai būtų laipsniu tai sutaitinami arba ville, 
suvalstybinami: gelžkeliai, vandens keliai, dirbtuvės, ir 
t£, viskas kas galima, būtų padaryta valstybės turtuy. 
kaip likosi pasta, t Tuomet piliečiams skolos palengvėtų 
mokėti.

. Berods šalies turtų suvalstybinimas nėra malonus, 
bet ilgainiui jis turės įvykti.

iš Girard- 
paleistuvių 

urvo, gavo tris mėnesius kala- 
būzės.

Stepas JevUlskis iš Frackvil-. 
lės už ne maitinimą sa vo 
kių turės kas savaitę iš 
duoti jiems po $7.

Kaz. (Sinkevičius, kuris neno­
rėjo maitinti savo senus tėvus, 
turės dabar teismo keliu jiems 
duoti po $8 į mėnesį. ,

Juozas Juškelis užr išrovimą 
kuo’kštelės plaukų, iš Gen. Truc- 
kiūtės galvos, turi užsimokėtį 

- .visus kaštus. t
šipnčių lietuvių ’ mieste Montevideo, kuri yra sostinė, j Jurgis Levulis užsimokėjo vį- 
LĮetųviai tenai dirba skerdykloje, kur gaminami kon- sus teismo kaštus ir prisiekė 
servai. Darbas sunkus. Vienas iš lietuvių yra “furma-J daugiau su pačia nesimušti, 
ųas”. Jis ir kitiems lietuviams darbą priperšąs. Gyvena " 
lietuviai neorganizuotai, bet dabar yra bandoma su­
tverti šioks toks ratelis.

LIETUVIAI URAGVAJAUS VALSTYBĖJ
: Pietų Amerikoj, netoli Argentinos, yra Uragva- 

jaūs respuMikaEJkšiol nebuvo jokių' žinių, ar yra ten 
lietuvių, ar ne,, bet dabar “Liet. žinios” sakosi gavu­
sios laišką iš Įįen, ,kur pranešama apie buvimą kelių de- ’

Tai pavyzdžiai lietuviškos 
“kultūros” Penn., kur sąlygos 
gyvenimo panašios į Lietuvos 
kaimelius. O tas dėlto, kad Pa. 
neturi veikėjų inteligentų, kii- 
rie veiktų liaudyje ir rodytų 
jai geresnių pavyzdžių. Pa­
prastai, kaip tik koks Pennsyl-

MOTERYS MALDINGESNeS Už VYRUS
Šv. Franciškaus ordėnas Lietuvoje leidžia organą 

“ Varpelį’1,- kuriame randame įdomią statistiką skai-.- 
čiaus to ordeno pasekėjų Laukuvoje, šventybrastoje, lvanietis prasisiekia kiek, ta! ir 
Akmenėje, Nerimdaičiuose ir Kražiuose. Pasirodo, kad 1 k,t“ <
tos rūšies brostvininkų esama: ipoterų 275, Vyru — 13. |
< Vyrai, matytį, Lietuvoje įau baigia kratytis seno­

bės liekanų.

PRAMONĖS PETROGRADE
1 komunistų partijos konferencijoje Leningrade 

(kaip dabar caro Petro miestas vadinamas) gruodžio 
mėnesy buvo raportuota, kad darbininkų fabrikuose 
esama 142,000, arba pusė tje. kiek buvo prie -“buržujų**. 
Darbo gi tie darbininkai padaro ne puse tiek kiek 
prie caro, bet. tik trečdalį. Todėl komunistai yra susirū­
pinę, kode! jiems nevyksta pramonę vesti nors taip 
produktyviai kaip vedė buržujai.

Lietuvos astrologiškas
Astrologai sako, -kad 

ni mętai turi sąyo tam tikrą 
ženklą, ąrba “planetą”. Lietuvą, 
anot “Liet, žinių” turinti se­
kantį ženklą:

“1924 metai bus minimi kai­
po labai rudi ir pilki; juokda­
riai turbūt tų metų Lietuvą 
pieš kaipo nuliūdusią jauną mer 
giną su kunigo arba jėzuito ke- 
jpuraitė ant galvos, pusiau apr 
suptą kunigo šutomi. Jei perei-

blika įžengtų su kitokiu ženkju.
:—O—

Laikraštis be žinių.
“Lietuvos Keleivis” teisingai 

pastebi, jkad. lai^rąštis be žinių 
kaip alus be;apynių. Bet. .laik­
raščiai be žmonių žinių nepa- 
sems, ypatingai lietuviškieji, 
'kurie neišsigali visur apmokamų 
korespondentų turėti, arba pa­
siusti. Lietuvių laikraščiai rei­
kalauja aktyvio. žmonių (bendra­
darbiavimo ir už tą bendradar­
biavimą tegali atsimokėti dova­
nu laikraščio siuntinėjimu.

Tą suprasdami,/^ pasišventę 
korespondentai tarnauja visuo­
menei, rašinėdami įvairias ži­
nias. Ųž tai jiems, ačiū. Bet čia 
norėtume atkreipti domę tų, ku 
rie tingi, ar nenori rašytu Pra­
šome apsvarstyti dalyką, ir pa­
imti plunksną bent syki į mėne­
sį ir 
tikins.

šaltai
šaltai svarstydamas, žmogus 

dažnai prįeipa .prie gerų išva­
dų, bet; po kiek laiko, jią.ir vęl 
tas išvadas pamiršta. Pavyz­
džiu, “Lietuvos” redaktorius. 
D-ras Jokantas, ,rašo>:;

“Kova tail? dviejų pasaulėžiū­
rų (bedievių ir katalikų. Red.) 
tu r būt ilgai dar nenueis nuo 
Lietuvos gyvenimo arenos. Te­
gul sau kova eina, ji neišven­
giama; kas daugiau dirbs, tas 
laimės. Viena turime žiūrėti, 
kad ta kova neišardytų tautos 
vienybės.”

Gražūs žodžiai, bet kaip Jo­
kanto šalininkai susirenka Sei­
man “kovoti” prieš kitokios 
minties . lietuvių tautos atsto­
vus, tai pradeda vartoti to­
kias priemones, kurios gręsia 
suardyti tautos vienybę. Sako­
ma, net tdkis šaltakraujis žmo­
gus, kaip D-ras Grinius, 
Jęsjš kai kurių posėdžių, 
šibjaurėjimų ir piktumo, 
liįs/pę-t pietų valgyti!

Klaipėdos miesto išlaidos
Iš Klaipėdos miesto Tarybos 

sitsjrinkimo > patiriame, kad ma­
noma 1925 metams mokesčiais 
surinkti 5 milionus litų, ir. juos 
išleisti miesto valdymo ir tvar­
kymo reikalams. Laike diskusi­
jų, Tarybos nariai nurodė,, kad 
Klaipėdos miestas dabar nešva­
resnis u£ Kauną, ries niekas šva 
rūmo neprižiūri, kaip prie vo­
kiečių. Mokytojai buv0 reikala­
vę pridėti algos. Į tai lietuviai 
tarybininkąi atsakę, kad tie mo­
kytojai liautasi dairėsi į Vokie­
tiją, o prisimygtų kiečiau njo-

Tada

(Tąsa) 
III.

Augščiau mi»nėjąity kad
ramybėj krikščioniškoje parapijoje skiriamas 

buvo presbiteris. Pasitarimuose kelių parapijų
pirmininkavo seniausias iš presbiterių; šis bū­
damas dažniausiai negalingas senis, negalėjo tin­
kamai savo pareigų pildyti^ tad presibiteriai rink­
davo įš sayo tarpo tinkamesnį. Išrinktojo pareiga 
buv0. rūpintis visais krilcščio-nių reikalais po vi­
sas apylinkes-: reiškia, daugelio parapijų. Atžymė 
jimui išrinktojo nuo kitt^ nors ir jam lygių pres­
biterių, jisai vadinosi vyskupu. Greit išrinktieji 
vyskupai pareikalavo sau didesnių teisių: susi­
rinkimuose jie sėdi išpuoštose kėdėse, tuo. tarpu 
kuome| kitį pręsibiįeyiaįpaprastose, aplink jo 
susitelkia; diakonai gi ir paprastieji žmonęs 
stovėdavo užpakalyje savo bažnytiniųi yaldovų. 
Susiorganizavę į parapijas provincijoje,, išpradžių 
ki’ik.ščionys prisidėjo prie miestų vyskupijos. 
Vėliau, kuomet skaičiusi parapijų padidėjo, jie 
panorėjo sukurti savo vyskupijas, nenutrauk­
dami ryšių su miestu, — kadangi pe^sejkiojinio 
laikais jiems tas buvo naudingu.

Miestas aprūpindavo parapijas mokytojais 
ir presbiteriais, įsakinėdamas ir padėdamas or­
ganizuoti naujas parapijas. Nors provincijos, yyr 
skupai turėjo tas pačias teises, kaip ir miesto, 
vienok šiuo ar tuo būd,U jausdavo save prigulmin- 
gais nuo miesto;, tad miesto vyskupas savaime 
įgąvo neva tai kokią pirmenybę bažnytiniais 
reikalais ir pasivadino ąrchivyskupu.

Tuo būdu pradžioje antrojo šimtmečio po 
Christaus gimimo buvo padėtas pamatas aristo­
kratijai katalikiškoje bažnyčioje. Įsižiūrėjus ge­
rai į Senąjį Testamentą, mes pamatysime, kad 
visa tvarka ir teisės vys'kūpu paimtos iš Mozęs 
nustatymų apie kunigus. Jau pradžioje trečiojo 
šimtmečio vyskupai neibeskaitydavo save tarnau­
tojais savo parapijos, bet uoliai tvirtindavo, kad 
Dievas patsai juos paskyrė žmonijos labui ;, kad 
jie tik nu0 paties Dievo priklausą ir kad krikš- 
čicuių tikybą jie vienį, ąiba. tie, 

Eskiria, tegali platinti., . _
Apaštalai., skirdami presbiterį 

mokytoją, uždėdavo jam ranka

ikintis lietuvių kalbos, 
gaus algas pakelti.

.—o— 
Gera šalis darbininkams.

Ontario valstija Kanadoje 
ri. tobuliau^ darbininkams
lyginimo įstatymą už sužeidi­
mą. Įstatymas veikia jau dešim 
tas metas ir per tą laiką apie 
443,000 sykiu buv0 kreiptasi į 
vykdytojus atlyginimo už sužei 
dimus fabrikuose. Iš tų, .3,983 
nelaimės btivę mirtinos. Išviso 
pagal įstatymą tapo darbinin­
kams, ar jų šeimynoms per de­
šimtį metų išmokėta netoli 46* 
jnilionų dolarių. Ir, sakoma, rno- 
kešts darbdavių į fondą esanti 
mažesne negu kitur.

arba šiaip 
ant galvos, 

minėdami Dievą ir įprašydami, kad Jisai apšvie­
stų jo protą ir padėtų, sunkiaę mokytojo pa­
reigai pildyti. Kad šis paprotys, paimtas iš žy­
dų ritualo, ir jųjų .pasekėjų vyskupų bus vė­
liaus iškreiptas ir išnaudotas savo tikslams, apa­
štalams net galvon neatėjo. Vyskupai gi tvirtin­
davo, kad per uždėjimą rankos ant galvos šven­
ta Dvasia, įėjusi į apaštalus,, pereidavo į naujai 
skiriamąjį ir tuo būdu įgaliodavo jį tą galią per­
duoti kitiems. Jiems pasisekė šią nuomonę tar­
pe krikščionių išpopųliarizuoti, ir jau gale trečio­
jo šimtmečio tam visi krikščionys tikėjo ir ma- 
I nė, kad vyskupai, presibiteriai ir diakonai esti su 
tvėrimai visai- kitos rūšies ir sudarydama pa­
starųjų atskiro luomų, žiūrėdavo kaipo į normąlį 
apsireiškimą. Neatsiįyeigiąnt. į sustiprėjusią į- 
taką vyskupų bažnytiniuose., klausimuose, demo- 
kratybės principai krikščioniiPparapijoje dar ne­
visai buv0 panaikinti j tjfcyhipiuose dalykuose dar 
ne visai jiems galimą ixuvb šeimyninkauti; jie 
vis dar surišti buvo su tikimais presbiteriais ir 
parapijomis.Siekdami nėapribotos valdžios, vyskū 
pai pasinaudojo taip vadinamais provincialiais 
Synodaįs^ čia reikia pastebėti, kad ,neiš$rvysčius 
dar spaudai ir susisiekimo premonėms, nesapt 
dar Christaus mokslui tinkamai spkodifilkuo- 
tam, — kadangi eyangęlij,a, kaip ausčiau minė­
jau, parašyta buvo ilgiems metams prąslinkųs 
-po jChrisitaus mirties, — mokslas jo ne visų vie­
nodai buvo suprastas. Dažnai tarpe^atskii’ų para­
pijų kildavo ginčų vienu-kitu tikyboj klapsimų, 
išrišimui .kurių krikščionis, šauiktjavo susirinkimą.

Tiems neęusipraitimams padidėjus, atsirado 
reikalas susirihkimą šaukti kiekvieną metą. Tuo 
būdu . susidarė nuolatiniai bąžnytįniai . Kongrer 
sai, i kurį kiekviena krikščionių a<pskritis siūs? 
davo savo atstovus susidedančius iš vyskupų, 

i presbiterių, diakonų ir paprastų krikščionių. 
Norę ir didele įtaka naudojasi vyskupai šiuųse 
tkopgresuose, X7iehok prie susirinkimu demokra­
tiškos tvarkos,'kame kiekvienas atstovas turėję 
balso teisę, jie negalėdavo visus klaųsimuą išris? 
ti taip, kaip jiems patikdavo. . 1

Tad, kilo noras nepaklusnius jų valiai asme­
nis iš susirinkimo prašalinti. Pirmoje eilėje pa­
sisekė prašalinti tuos, kurie neturėjo kunigiško 
rango; vėliau, uždrausta buvo į susirinkimą siu­
sti diakonus ir pagaliaus presbiterius. Tuo būdu 
susirinkimuose dalyvavo vieni vyskupai, neva tai 
išmintingiausieji tikybos klausimais vyrai, šito­
kiai padėčiai susidarius vyskupams buvo daug 
lengviau daryti nutarimus atatinkančius jų no­
rams. šiuo demokratiškumui dar^ nevisai buvo 
padarytas galas, peš ir vyskupų nutarimai reika­
lavo patvirtinimo parapijos. ■

Kad galutinai sukoncentravus visą valdžią 
savo rankose vyskupai sumanė sunaudoti šiam 
reikalui savo ganytojišką 
savo parapiečius,.

Pas krikščionis buvo 
atldnryU su pamaldomis, 
jo apšviesti dalyvius šventa dvasią ir vadovauti

j susirinkimą, šitą 
; aiškindami, kad 

k vėpti.xšven tosios 
tad, sayaime suprantama, kad jokio patvirtinimo
neberęikalaują. Tuo būdu paskutinės žymės de­
mokratę bės krikščioniškoje tikyboje buvo panai­
kintos: tvarka ir rišimas visų klausimų jm-
qcidavo vien tik nuo geros valios vyskupų.

Kuomet karalius Konstantinas krikščioniš­
kąją tikybą padarė valstybine tikyba, padėti! 
jos žymiai pakitėjo, žiūrėdamas į save kaipo į 
bažnyčios galvą, jisai savo nuožiūra šaukdavo sii- 
sirinkimus, vadovavo vyskupų rinkimais, arba 
paprastai juos skirdavo ir .savistoviai rišdavo 
nesusipratimu^ iškilusius tikybos klausimuose, 
Iš vienos pusės vyskupai šiame atvejuje nustojo 
daug įgytų. . teisių, iš kitos, pripažinimas’ 
krikščionybės valstybine tikyba turėjo įaip di­
delės reikšmės, kad jie nusilenkė laikinai prieš 
Vpijaliu ir .pilnai.,(buvo jam paklusnūs.

Karalius, tai buvo gausybės ragas, iš kurio 
pylėsi malonė ir turtas ant galvos tų, kurie suge. 
bėjo jam įtikti. Vieni su kitais vyskupai lenktyn 
jpavp, |kad jam pataikavus Bažnyčios neturtas 
ir jos tarnų skurdas pasibaigė.

. Jau karalius Konstantinas dalį Valstybinių 
įplaukų skirią, bažnyčiai ir apdovanoja ją kai- 

' kuriomis privilegijomis. Senasis Diokletiano j- 
statymas, draudęs priimti užrašytą po kieno nors 
mirties bažnyčiai turtą, tapo atmainytas. Godlb 
mųi dvasiškių rybų daugiau nebebuvo. Pasibjau­
rėjimo verti metodai buvo vartojami kad iš fa- 

r natizme paskendusių krikščionių išvilioti kuo- 
daugiausiai pinigų. Dešimts metų praslinkus po 
pripažinimo krikščionių valstybine tikyba^ niekas 
nedrįsdavo numirti nepalikęs jiems žymios dalies 

; savo gėrybių. 36X metuose po Christaus gimimo 
i patapęs Romos viešpačiu gerai apsišvietęs ir su 

filosofija ir kitais mokslais gerai apsipažinęs 
karalius Julipnas, mėgino kovoti su krikščionių 
prietarais ir paskelbė krikščionių tikybą nehe- 

> valstybine. Už tai jisai liko pavadintas “atskalū­
nu”. Gražus ir paprastas Christaus mokslas Ju4 
liono laikais buvo visiškai iškreiptas ir išniekin­
tas

mą 
rių 
nims atrodė tiesiog juokingomis, nes skelbdavo 
triviališkas istorijas, kaip antai: apie Jėzaus gy­
venimą Marijos, pilve. Kai-kurios nupasakodavo 
apie stebuklus Jėzaus padarytus būnant>jam 
jaunikaičiu, ‘ pavyzdžiui: savo jaanystėjė ’Mus, 1 
žaisdamas su kitais-vaikais, lipdęs iš molio pauk­
ščiui, kurie tuč-tuojaus lėkdavę. Jam kiek paau­
gus ir padirbus stalą, kuris pasirodė jo tėvui 
Juozapui per trumpu, Jėzus už stalo patraukęs, k . 
stalas palikęs tiek ilgas, kiek Juozapas reikala­
vęs.

Mokytas karalius Julionas negalėjo, žinoma, 
į panašias pasakas tikėti, tad nieko stebėtino, jei 
jisai nuo krikščionybės atsisakė. Nors jisai krik­
ščionių nepersekiojo, vienok jo mirtis krikščio? 
nių tarpe buvo sutikta su dideliu džiaugsmu.

(Toliausr bus) 
o . o--------------o

O miela tėvyne, ir tad neužmiršiu 
Tave aš minėsiu dar vis, 
Sušukęs: Laisva būk tėvyne! — numirsiu, 
Išlengvo užmerksiu akis.

Biržai, 27-V-16 d. — Bern. Brazdžionis
o------ — - o-------------- o
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mn. šitą aplinkybę išnaudojo vyskupai 
ui, kad susirinkimo nutarimai esti | r 
entosios dvasios, reiškia paties Dievo; Į 

ime suprantama, kad jokio patvirtinini I 
Jaują. Tuo būdu paskutines žymės d* į

Mūsų Kalbos Dirvonai J<«k
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►es krikščioniškoje tikyboje buvo panai* I 
La tvarka ir rišimas visu klausimų pa- ? 
ien tik nuo geros valios vyskupą.
net karalius Konstantinas krikščioni!
bą padarė valstybine tikyba, padėtu I 

ii pakitėjo, žiūrėdamas į save kaipo j ! 
galvą, jisai savo nuožiūra šaukdavo F 

s, vadovavo vyskupų rinkimais, arba Į 
juos skirdavo ir savistoviai rišdavo | 

timus iškilusius tikybos klausimuose Į; 
pusės vyskupai šiame atvejyje nustojo | 
tų teisių, iš kitos, — pripažinimu | 
*bės valstybine tikyba turėjo taip i- F 
šmės, kad jie nusilenkė laikinai prieš r

“Vienybė’’ perspausdino iš 
“Varpo” tūlas pastabas apie mū 
sų kalbininko, A. Vireliūno, nau 
jai “nukaltus” žodžius tūliems 
tarptautiniams terminams. Iš 
jų tūli — gana geri; bet tūli 
— reikia pasikalbėt i.

Mano manymu skeanti jo 
“nukalti” žodžiai yra tikslūs:

Metodika — turi vadintis mo 
kysta.

astronomija — dangutyra. 
istorija — būtovė.
istorininkas — būtovininkas

pilnai buvo jam paklusnūs.
liūs, tai buvo gausybės ragas, iŠ kurio 
lonė ir turtas ant galvos tų, kurie suge. 
įtikti. Vieni su kitais vyskupai lenity, 
d jam pataikavus Bažnyčios neturtą 
nu skurdas pasibaigė.
karalius Konstantinas dalį valstybinu 
kiria bažnyčiai ir apdovanoja ja ki- 
privilegijomis. Senasis Diokletiano į 
draudęs priimti užrašytą po kieno n® I 
įžnyčiai turtą, tapo atmainytas. Goto Į 
škių rvbų daugiau nebebuvo. Pasjbjii-Į 
rti metodai buvo vartojami kad iš & | 
paskendusiu krikščionių išvilioti ks> į 
ii pinigų. Dešimts metų praslinkus p E 
10 krikščionių valstybine tikyba, nieks | 
) numirti nepalikęs jiems žymios dalfe f

Klimatas — orovė.
atmosfera — ori ja. 
biologiškoji — gyvojiškoji. 
tapografija — pavirsioraša.
ekskursija — išvyka
radio stotis — spindžio stotis 
perspektyva — pavaizda 
stereoskopas — erdvėžiūrys 
modelis — atveikslis.
planas — plokštąs.
asociacija — sąsaja.
metodą — mokysena.
Bet aš darau išimtį del p. Vi­

reliūno sekamų “nukaltų’’ žo­
džių, kurie, man rodos, nėra tin 
karnai “nukalti:”

Geografija — žemė tyra; turi
bių. 361 metuose po Christaus girai®. S 
omos viešpačiu gerai apsišvietęs ir i į 
ir kitais mokslais gerai apsipaiiti| 
ulionas, mėgino kovoti su krikščioni 
ir paskelbė krikščionių tikybą De»| 

. Už tai jisai liko pavadintas “aūlais 
us ir paprastas Christaus mokyki 
is buvo visiškai iškreiptas ir išniekkBį 
krikščionių kunigų.
pirmąjį visuotinį bažnyčios sugini į 

je 335 metais skaitydavusi apie 50pi L 
dijų. Kai-kurios iš jų tų laikų 
lė tiesiog juokingomis, nes skelbk* I 
; istorijas, kpip antai: apie Jėzauif | 
iri jos. pilve. Kai-kurios nupasakoto | 
klus Jėzaus padarytus būnantį® t 
, pavyzdžiui: savo ’jaūnyptėj#!® į 
su kitais vaikais, lipdės iš moli0pii 
? tuč-tuojaus lėkdavę. Jam kiekgi 
lirbus stalą, kuris pasirodė jo ttol 
e r trumpu, Jėzus už stalo patraukai I 
cęs tiek ilgas, kiek Juozapas reiki į

is karalius Julionas negalėjo, žino® I 
pasakas tikėti, tad nieko stebėtino,® j 
rikščionybės atsisakė. Nors jisai kni| 
ersekiojo, vienok jo mirtis krikai I 
»uvo sutikta su dideliu džiaugsmu. g 

(Toliaus bus)

būti “žemėraša,” jeigu jis ta- 
pografija pataria sakyti “pavir- 
šioraša;” kadangi “grafįja” rei­
škia rašymą, žodžiu “žemety- 
ra”, man rodos, galima būtų 
vadinti geologiją.

elementas — pradėjus, man 
rodos, nebereiktų kalti išnaujo, 
kuomet mes turime šiam žo­
džiui reikšti senai įsigyvenusį 
žodį “gaivalas;’’ žinant, kad nie 
kas pasauly nėra numiręs, vis-

MOLLANn 
B 0 AMERICA LINE &F
Tiesu s-1 rampas kelias per Rotter­

dam'ą, į ir iš visą dalią *

LIETUVOS
Laivai kas savaitę 

Neprilygstami patogumai 
Mes pagelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsą 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivą tvarkraStis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezervavimui ir Informaciją delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERIOA ZiDTB
> 24 State Street New York..

kas mainosi, todėl yra ‘‘gyvas ;M 
delitogi gaivalas tikrenybėje yra 
elementas.

gojus — kutis, žodis berei­
kalingai nukaltas; gojus yra 
gilios senovės lietuvių žodis, net 
ir dainose apdainuotas — “ža­
liais gojeOiais.”

tema — dėsmė, -rodos irgi 
bereikalo nukaltas, kuomet tik­
renybėje “tema” yra tema, nuo 
žodžio “tėmyti,” imti sau sub­
jektą kokią nors sritį įsitėmi- 
jus ir pamėgus.

Prie šito žodžio aš norėčiau 
pasiūlyti naują “kalimą,” bū­
tent “destis” kas turėtų pareik­
šti tarptautinį žodį “faktas.”

analitiškai — skaidiskai, ge­
riau® būtų atatinkama reikšti 
naujažodžiu — “išnagriai;” a- 
naliza — išnagra; kadangi ana­
lizavimas tikrenybėje yra netik 
išskaidymas, bet ir analizuoja­
mojo daikto nuodugnus išnag­
rinėjimas.

Individualybė — sauskirybė, 
geriau® būtų “ypatybė;” indi­
vidas — ypata. Tas jau mūsų 
kalboje yra įsigyvenę.

etnografija — tautotyra, tik-* 
riausiai yra “tautoraša” (žr. ta­
pografija — pavirsioraša).

kinematografas — šviesovai- 
da, terminas labai nutolęs nuo 
tikrosios kinematografo išraiš­
kos. “Kinema” graikiškai reiš­
kia “judėjimą.” Todėl ar nebū­
tų geriaus kinematografą pa­
vadinti “judėrašiu,” o judomuo- 
sius paveikslus teatruose — 
“judovaida”, gi sutrumpinamai, 
kaip amerikonai sako “movies,” 
,urėtų būti “judės.”

maštabas — metilius, geriaus 
būtų “matyla” (slg. juodyla, da 
žyla, daryla, etc.)

pečius — žaklas, yra persiau- 
ra prasmė, nes pas rytiečius lie­
tuvius “žardas’’ yra tiktai kal­
vėje, kur kalvis anglis sukuria 
geležies ^kaitinimui. Išreiški­
mui žodžio pečius yra nuo se- 
niaus vartojama: “kakalys.” 
(Kai-kurių vartojamas buvo ir 
“krosnis,” bet šita irgi siaurą 
prasmę turi, nes gyvoje žmonių 
kalboje “krosnis” yra tik iš ak­
menų sukrautas ugniakuras pir 
tyje ir jaujoje).

Gal būtų tinkamas “kuria?” 
muzėjus — laikykis, bereika­

lo nukaltas. Tie daiktai, kurių 
Lietuvoje nebuvo (kaip muzė- 
jų,) ir kurių pavadinimai atė­
jo pas mus iš kitų šalių, priva­
lėtų mūsų kalboje pasilikti, — 
tai del pačios kalbos įvairumo 
ir gražumo.

energija — anga, negerai dėl­

to, kad lietuvių kalboje “anga” 
reiškia įeinamąją vietą į namus, 
į kiemą, į miestą vietą. Anga, 
tai reiškia bromą, vartus, tarp­
durį, gonkus. Taip visoje Lie­
tuvoje suprantama.

Beniaus energija buvo varto- 
“stiprumas;” bet jie irgi pilnai 
jama žodžiais: “tamprumas,” 
neatsako.

PAREIŠKIMAS LIETUVIŲ AMALGA- 
MEITŲ APSIGYNIMO SĄJUNGOS 

BROOKLYN’E, N. Y.

o ■o •o

Brooklyne, Lietuvių Amalga­
mated’ Clothing Workers of. 
America 54-tame Unijos Sky­
riuje, nuo kelių metų yra įsi­
viešpatavus bolševikiška dikta­
tūra, kurios palaikymui yra su­
sitvėrusi iš tų pačių unijistų, 
taip vadinama, “Darbo Unijų 
švietimo Lyga,” kur tos “Ly­
gos” susirinkimuose vien tik'da 
romi planai: kokiu būdu Unijos 
54-tą skyrių užvaldyti bolševi­
kiška diktatūra, kaip sudėti sa­
vo lygiečius į Unijos valdybą, 
kaip surasti progas išvilioti au­
kų delei įboUševikiškos partijas, 
kaip savus lygiečius sudėti į 
geresnį darbą ir taip panašiai 
saviems suteikti geresnes, pir­
mesnes vietas, o kitaip manan­
čius unijistus nustumti į užpa­
kalį, taip, kad išsivaikius senes­
nius Unijos narius ir ant ga­
lų galo užgriebti Unijos iždą.

Šitoki jų planai pasireiškia 
kiekvienam Unijos susirinkime, 
ir Unijos interesai virto bolše­
vikų partijos interesais, kaip 
juos padiktuoja iš Maskvos, bū 
tent neigti visokiais būdais la­
biausiai tuos unijistus, kurie 
bando jų niekšystes viešai su­
sirinkimuose pastebėti, šiuos 
narius jie savo spaudoje mela­
gingai šmeižia juodžiausioj iš­
vaizdoj, kad tokiu būdu diskre­
ditavus kitų unijistų akyse.

Komunistai, turėdami galią 
Unijoje, paveizdan —: tankiau­
sia šaukia svarbesnius unijos 
susirinkimus tokioje dienoje, 
kaip kitų įsitikinimų nariai tu­
ri kokią metinę šventę (kaip 
peretą metinį šaukė prieš pat 
Kalėdas), kur dauguma unijistų 
negali atsilankyti ir tt. Tas liu­
dija, kad jie tokiais ir kitais pa 
našiais būdais beveik visuomet1 
praveda į Unijos komitetą sa­
vus bolševikus-lygiečius. Taigi 
mes aiškiai matome, kad susi­
būrus šalip Unijos grupė bol-

AISVA, BUK Tėvynė!

do pakirstas bejėgis gulėsiu, 
jas sruvens iš žaizdų,
jau už laisvę kovot nėbgalėsin, 
is daugybės vaizdų,

tėvyne, ir tad neužmiršiu 
minėsiu dar vis,

: Laisva būk tėvyne! — numirsiu, 
užmerksiu akis.

16 d. — Bern. BrazdžiR
-o

. BŪGOS ATMINIMUI

nbet gali, nuo kranto lig kranto, 
rbingo vardo atgarsio garsybe, 
:urio žala mus ašaros laisto, 
palik0 daugiau negu savo garbę. |

ies šalna sunkiai užgulė 
ūgos širdies galingos ir šiltos, 
o akį drąsią, meilią, 
5ia likos su mumis visados.

Mlžiai, kuriuos jo plunksna 
ant degančio puslapio, 
•dis tebedrebin’, gaivina 
nžiaus šalto, niekingo, bailio.

jrslipri jo meilė tiesos 
ar Baimei rišti ar šaldyti 
jo pikto ir itironijoš, — 

J3 jo uždegtos’ širdys’ degti.
— Budrikas.

29.
30.
31.
32.
33.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

NAUJOS FOTOGRAFIJOS IS LIETUVOS
PO 10 CENTŲ ATVIRUTĖ 

Mažiau penkių atviručių nesiunčiame :—

Miestelis 
Bažnyčia 
stotis

1. Anykščių Bažnyčia
2. Anykščiu Miestelis
3. Alytus — pakalnėn
4. Alytaus vidurgatvė
5. Birštonas
6. Daugai
7. Geležinio Vilko Pulkas
8. įgulos bažnyčia (Soboras) 

Kaune
9. Jurbarko 

Jurbarko 
Kėdainių
Kalvarijoj kermošius 
Karo Muzėjus Kaune 
Kauno stotis 
Kaunas Vasary

16. Kauno Soboras nuo Vytauto 
Kalno

17. Lietuvos
18. Lietuvos
19. Lietuvos
20. Mickevičiaus namas Kaune
21. Merkinės Bažnyčia
22. Palanga — Birutės koplyčia
23. Palangos Liurdas
24. Pažaisliu Vienuolynas
25. Seimo Rūmai
26. Simano Daukanto Kapas
27. Suavės upė
28. Šiaulėnai — tiltas

Šiaulėnai — malūnas
Šiaulėnų vidurys
Šiaulių stotis su lokomotivais 
Šiauliai, žiūrint Iš rinkos 
Tiškevičiaus rūmai Palangoj

34. Virbalio Gelžkelio stotis
35. Veliuona.
36. Veliuonos Bažnyčia
37. Veliuona — prie upės

Vilkijos miestelis
Dainos Diena (publika) 
Lietuvos Ministerial 
Šimkus ir kiti menininkai 
Meno mokykla 
Grinkiškis

Universitetas 
oficieriu grupe 
Prezidento Bumai

i

i
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NEWARK, N. J.
Nei vykę San dar iečių prakalbos 

Kunigai įskundė policijai

54 skyrių nuo bolševikų esan­
čios diktatūros.

2. Atgauti prarastiems uni- 
jistams Unijoje lygias teises.

3. Dabojimas Unijos iždo, id­
ant jisai nebūtų aikvojamas 
bent kokiai partijai ar grupei, 
o tiktai tiems patiems unijis' 
tams.

4. Aukauti iš Unijos iždo ga­
li būti leistina tik streikieriam.

5. Kovosime prieš tokius U- 
nijos valdybos narius, kurie ten^ 
įėję tik vien politiniais išroka- 
vimais, o ne del Unijos ir jos na 
rių labo.

6. Tolerancija legalio pobū­
džio įsitikinimams, bei pažval- 
gų partijoms.

7. Griežčiausiai stosim prieš 
nukapojimus darbininkams al- 
gų-

8. Stosime, idant nuskriaus­
tieji per samdytojus unijistai, 
būtų teisingai,“lygiai per Uniją 
apginami.

9. Vesime kovą prieš nešva­
rumą dirbtuvėse.

10. Didžiausias pastangas dė­
sime suorganizuoti į Ama’lga- 
meitų Uniją neorganizuotus rūb 
siuvius.

L. R. A. Sąjungos Valdyba 
Pirm. — V. Bielskus, 
Seki’. — V. Mikelsonas.

Ar žinai, kas aš esu? Aš esu 
kqmisionierius, ir aš sustab­
džiau šitierris vyrams Čion kal­
bėt” ir esą jie daugiau čion nie­
kad nekalbės; O mane dar taip­
gi pabaugino ir išeidamas iš La­
zdyno vaistinės prižadėjo kada 
m&ne policijos nuovadon^pasi­
gauti.

Turbūt kas geras iš mūsų lie­
tuvėlių įskundė mane del juoko 
jam, kad aš atplėšiau kartuves 
su apgarsinimais, kurių čion pa 
sklido pilni pusnynai ir gatvės, 
žmonės, kaip kokias šventeny­
bes laiko kišenėlėse del atmin­
ties ir dalinasi įspūdžiais, lauk­
dami prakalbų.

Bet.... jos neįvyko.
Pergreit buvo rengiamos pra­

kalbos ir nesuspėjo rengėjai į 
laiką ghuti pavelijimo nuo vy­
riausios mieis’to galvos. Tokiu 
būdu prakalbos atidėtos ant vė­
liaus.

Tai tokis juokingas atsitiki­
mas buvo pas mus Newarke.

Andrius Žiugžda.

38.
53.
54.
55.

—56.
58.

Siųsdami užsakymą 
ir vardu katras

61. Grinkiškio Bažnyčia 
03. Pašušves Bažnyčia 
64. Baptai 
66. BaptiĮ Bažnyčia 
69. Dainos Dieno (chorai)
71. Dotnavos bažnyčia
72. Bulblakasis
76. Ukmergė (upė)
78. Ukmergės bažnyčia
79. Raguvos bažnyčia
80. Raguva
81. Taujėnų bažnyčia

Seirijai
Alvito bažnyčia 
Mariampolės bažnyčia 
Žeimiu bažnyčia 
Mariampolės Gimnazija

92. Virbalis
94. Prienuose kermošius
95. Prienų nugriautas tiltas 
99. Lazdijų bažnyčia

101. “ '
102. 
104. 
107.
109. Prienų bažnyčia
110. Prienai
111. Vilkaviškis 
113. Joniškio Rinka 
114:
117.
118.
119.
120.
121. 
122;
123.
124. Mariampolės Rinka
127. Šventežeris
128. Studentai Lazdijų rinkoje 
160. 
165.

83.
84.
80.
89.
91.

i
f į
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ševikų, daro iš Unijos bolševi­
kų partijos įrankį. Dėlto mus 
iššaukė į opoziciją susijungti į 
Lietuvių Rūbsiuvių Apsigynimo 
Sąjungą del apgynimo taus Uni 
jos ir jos esamų pinigų, 'bei irni- 
ji^tų teisių.

Tikslai:
Lietuvių Rūbsiuvių Apsigyni­

mo Sąjungos tikslai bus:
1. Paliuosuoti .mūsų Unijos

“Jubilėjaūs Metai”
'1 - .t ; ? ~....................

1925 metai yra “šventi”, sa­
ko Romos Papa. Keista, kad ly­
giai tais pačiais metais buvo 
skelbiama “nemirimas žmonių” 
per kitus garsius pamokslinin­
kus — Biblijos Studentus. Ka­
talikų Bažnyčia iškilmingai ap- 
vaikščibja šitus “jubilėjaus” 
metus. Iš kūr tas paprotis ki­
lo?

Šitie jubilėjiniai metai yra 23 
iš eilės Bažnyčios istorijoje. 
Nors buvo jie švenčiami kelis

Taujėnai
Panevėžio rinkoj kermošius
Ukmergė
Virbaly Škaplieminkai

Joniškio bažnyčia 
Garliavos bažnyčia 
Liudvinavas 
Alvitas (ežeras) 
Krosnos bažnyčia 
Saulės Mokykla Kaune 
Vilkaviškio bažnyčia 
Seiriju gatvė

y

Bell Phone 5316

E. G. Klimas, M.D.
Sugryžo iš Europos ir pri­
ima pacientus po senovei.

— ofiso valandos — 
8:30 — 10 iš ryto

6 iki 8 vakare
Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY A V 
Philadelphia, Pa.

171.
180.

Kauno Geležinis Tiltas 
Ekskursijos laivas ant Ne­
muno

Panevėžio Bažnyčia 
Orlaivininkal.

pažymėkite numeriu 
atvirutes norite

VIENYBĖ
193 Grand St j Brooklyn, N. Y

!
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I Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Slankus I
1210 S, Broad St., Philadelphia, Pa I

- L—I—E—T—U—V—I—S 
DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M. B 
Nuo 2 iki 4 P. M. ■ 
Nuo 7 iki 8 P, M.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

sykius, bet pirmuoju metu skai 
tomą yra 1300 metai, nes tą me 
tą Papa Bonifacas Aštuntas pa 
dėjo paprotį ant reguliariškLi­
mo pamatų. Jis parėdė, kad ju- 
bilejiniai metai būtų laikomi 
kas šimtą metų. Bet jo įpėdi­
niai, matydami tokių metų pasi 
sekimą biznio atžvilgiu, “padi­
dino produkciją”. Papa Klemen 
tas liepė švęsti kas 50 metų, 
Papa Urbonas šeštas — kas 
33, Papa Povilas Antras (1475 
metais) — kas 25 metus. Tas 
trumpinimas buvo pridengtas i 
deja, kad kiekvienas katalikas 
esą turi teisę “pagelbėti” at­
švęsti 'Bent vienus jubilėjinius 
metus savo gyvenime.

Kuomet Bonifacas paskelbė’ 
pirmą šventą metą, istorikai sa 
ko, į Romą suplaukė apie du 
milionu maldininkų. Tik vienais 
skatikais tie maldininkai sume­
tę 50,000 florinų, arba dolarių. 
O tais laikais toki suma buvo 
milžiniška. Sakoma, du tarnai, 
su grėbliais, stūmė į krūvas va­
riokus, šv. Petr0 bazilikoje, ku­
riuos maldininkui metė.

1600 metais, sakoma, buvę 
dar daugiau maldininkų, būtent 
apie tris milionus. Iš jų 200,- 
000 buvo Velykų Dienoje. Po to, 
mažėjimas tikėjimo žmonijos 
tarpe nupuldė maldininkų skai­
čių. Sakoma, 1900 metais pri­
buvo per metą tik 300,000 mal­
dininkų. šįmet gi Papa laukia 
apie trijų-keturių milionų žmo­
nių, nes visur varoma buvo di­
delė agitacija. Tarp jų bus ir 
lietuvių maldininkų minia, orga 
nizuojama kanauninko Nurijau-’ 
sko.

Sausdo 16 d. čionai turėjo bū- Į 
ti prakalbos, surengtos A. L. T. 
S. 19-tos kuopos. Bet visa ne- 
laitaė atsitiko delei paskelbimo 
lapelių, ant kurių buvo paskelb­
ta didelėmis raidėmis “Kartu­
vės” ir kitoje pusėje piešinėlis. 
Šitas piešinėlis visus nustebi­
no, o .mūsų vietinį klėboną, kn. 
Kelmelį laibai išgąsdino. Del ši­
to mūsų kunigėlis nebeišlaikė 
lygsvaros, ir nebelaukęs nė išri- 
šant klausimo, ką reiškia pieši­
nėlis bei pamiršęs visą Kristaus 
mokslą, melagingai prisiekda­
mas įskundė policijai, jogei vi­
si keturi, lapeliuose pagarsinti 
kalbėtojai, esą anarchistai (taip 
pranešė rengėjams komisionie- 
rius Haur).

Dar Sausio 11 d., kada vaiku­
čiai pradėję lapelius dalinti, jau 
pasidarė ermyderio. Mat vaike­
liai, nieko nemanydami nė žino­
dami apie kokius kerštus, atėjo 
pas bažnyčią ir dalinėja sau ra­
miai lietuviams lakštelius, su 
paveikslėliu kart avelių ir apra- 
šymėliu apie būsimas prakal­
bas. Tuoj aus tą patėmijo ir ku­
nigas, kuris įsibėgęs pagriebė iš 
vaikučių visus lakštelius - ir nu­
sinešė pasižiūi-ėti, ar gražus re­
ginys kartuvių, kurias paleido 
kun. Garmus iš savo šventos 
burnelės. Kitas karžygis, buvęs 
tame darbe, pamatęs kad gresia 
.pavojus ir pasakęs: “laimė lai- 
-mink!” tekinas apibėgo porą 
skersgatvių ir sukišo į saugią 
vietą apgarsinimus. Kada vis­
kas apsiramino, vaikas pasiėmė 
su savim tinklinį samtį ant ilgojsutrūko daina į kelis gabalus, 
koto ir vakare pasiėmęs paly-1 Solistai turėjo eiti pas pianis- 
dovą didesnį ir tvirtesnį už sa­
ve, vėl ėjo dalinti; tokiu būdu 
apgarsinimai ir tapo lietuviams 
išdailinti. Visi žiūrėjo ir įdoma- 
vosi tuo paveikslėliu, 'kuris reiš­
kė senovės tamsybės liekanas.

Neužilgo tek0 man pačiam 
pergyventi juokingas prietykis. 
Atsilankiau pas pilietį Lazdyną, 
kuris laiko aptieką ant kampo 
Adams ir Walnut gatvių. Tik 
nespėjus pasikalbėti su vaisti-Įjįų; publiką nustebino savo‘bal- 
nės savininku, įžengia pro du-[sėliu, nes Worcestery dar nebu- 
•ris gražiai nutukęs augalotas 
su uniformuotu vyru ir klau­
sia manęs: “Kur savininkas?” 
Aš atsakiau, kad jis čia tuoj 
bus, nes dar tik kalbėjau. Ai­
rių (kunigo palydovas buvo man 
pažįstamas 'vyras; tas užkalbi­
no mane, kaip esą man einasi, 
aš atsakiau, kad pakol kas ge­
rai. O kunigas, atsigryžęs, sa­
ko: “Aaa, tai tamsta esi Žiug­
žda?” Aš nieko blogo nemany­
damas, ’atsakiau: taip. Tada ku­
nigas: “Aaa” ir išsitraukęs iš 
kišenės pundelį apgarsinimų, 
ateina prie manęs, rodo man 
paveikslėlį ir sako: “Ar tamis- 
ta išpiešei šituos?” Aš vėl ra 
miąi atsakiau, kad aš iš amato 
esu kepėjas, ir dabar laikau 
duonos kepyklą. Todėl mano už­
siėmimas yra ne piešimas pa- 

! veikslų, bet duonos kepimo.
Kunigas buvo labai įpykęs ir 

ko negriebė man už čiuprynos. 
Jisai pradėjo mane baugyti su 
boi'kotavimu, kad man būsią po 
gyvenimėliui ir tt. Aš vėl prade 
jau kunigą įtikrinėti. Ale kur 
tau! Viskas kunigiškai: tik mo­
suoja apie mane su rankomis. 
Aš jam sakau: “Kunige, susi­
vaidyk savąsias rankas/ kad 
kartais manęs neužkliudytum!” 
Jisai tada atsakė: “Nebijok, aš 
neužgausiu.” Paskui riktelėjo 
ant manęs: “Man nereik aiški­
nimų! Aš viską žinau, šitas S. 
Vitaitis, A. Talys, J. O. Sirvy­
das ir J. W. Liūtas (čia gerai 
perskaitė iš lietuviško lapelio 
pavardes) aš žinau, kas jie yra!

WORCESTER, MASS.
Koncertas, truputis komedijų, 

ir puiki solistė

ALDLD. koncertas įvyko 11 
d. Sausio. Programas gana buvo 
ilgas ir margas, bet — “už ge­
nį dar margesnis.”

Pirmiausia sudainavo “Aido” 
choras. Dainos ėjo labai silpnai 
ir be jokios harmonijos, po va^ 
dovyste Ig. Permino. Pertam vie 
tiniai solistai išėjo ant pagrin­
džių sudainuot duetą: J. Bak­
šys, baritonas, ir V, Tumonis 
— tenoras. Na, tai buvo juoko! 
Abudu rėkė tenoro balsais — ir

yra daug.
Oras ir čionai gražus, žiemos 

trumpos, bet sniego žiemos lai- . 
ke yra daug. Tarp lietuvių labai 
prastas sutarimas; vieni kitus 
apšneka, išsijuokia. Apšvieta : 
it dora tarpe čionykščių lietu- S 
vių labai žemai stovi. Kaip gir- ” 
įdėt yra kelios ir lietuvaitės, čia_ 
gimę, augę; bet su lietuviais jos 
nenori užsidėt nė apsivest; bet, 
-kaip nuperka kokių saldainių ar 
į teatrą veda, tada tinka. Kiek 
buvo girdėta, pirmiau dvi apsi- r 
vedė su austriokais ar su palio­
kais. Bet nelabai kaip sugyvena. 
Na, tiek to, kaip pasiklos, taip 
išsimiegos. Bet kaip del lietuvių 
tautos, tam panašūs apsireiški­
mai suvis nedžiuginanti. Biskis 
po biskio, lietuvių tauta mažėja, 
neina į gerą pusę, bet vis prie­
šingai. Karo metu ir tuoj po ka­
rei dauguma rengėsi važiuot į. 
Lietuvą, bet kaip dagirdo per 
laikraščius, kad Lietuvoje kuni­
gai su davatkom pasigriebė val­
džią, tai ir vėl apsiliko ant vie­
tos. Saka: kam važiuot tenai ir 
savo uždirbtus dolarius kuni-

■ gams atiduot Jie vistiek del lie . 
tuvių tautos gero nevelina, tai 
verčiau čionai praleist.

Ten gyvenantis lietuvis.'

tę, kad “sulipintų’’ dainelę. Juo­
ko buvo įvales.

Daug kitokių komedijų buvo 
ant pagrindžių, bet čia neužsi­
moka nė rašyti. Vietine solistė 
p-lė J. Mitrikaitė, soprano, su­
dainavo kelias smagias daineles 
ji visuomet atsižymi publikoje.

P-lė Ona Katkauskutė — kon 
tralto, iš Hartford, Conn., sūdai 
navo keletą labai smagių daine-

vo girdėję tokių lietuvių solis­
čių; balsas labai malonus, ne­
galima atsigėrėti. Prieto buvd 
pasirėdžius tinkamais ^rūbais, 
nudavimą turi labai meilų, kad* 
ant pagi’indžių rodėsi saulės 
spinduliais apipilta; o publikos 
plojimas rankų! Kiti nu0 sėdy- 
niii pakilę šaukė atgal ant pa­
grindžių, kad dar dainuotų.

Laike dainavimo publika už­
silaikė gerai. Tai nors kartą 
teko 
rios 
apie

matyti rimtą publiką, ku- 
buvo neperdaugiausia — 
porą šimtų. Ten buvęs.

SPOKANE, WASH, 
žinutės iš tolimosios šiaurės

Lietuvių čia nedaug. Vedusių 
apie trys šeimos, pavienių apie 
150. Pastarieji mieste beveik ne 
gyvena, — jie dirba už kokių 50 
myli ii giriose. Kai užsidirba 
kiek pinigų, tai parvažiuoja pa­
silsėti, o kiti ir visus pinigėliu: 
praleidžia Spokane; nes šis yr£ 
didžiausis miestas Washingtono 
valstijoje, išskiriant Seattle. 
Netoli tuoj nuo čionai randasi 
ir Idaho valstija, kur randasi 
daug sidabro ir cinko kasyklų. 
Kaip girdėt, neblogai uždirba, 
katrie turi atsakantį patyrimą 
po žeme dirbt. Be to kaip gerai 
■susipažįsta su aplinkybėmis, tai 
nusiperka kasykių Šerų ir kaip 
katrie gerai padam ant to. ži­
noma, ne kožnam tas pasiseka, 
ils lietuvių negirdėjau, kad kat­
ras būtų pasilikęs labai turtin­
au, bet .iš vokiečių, švedų tai

A. a. Atminties 
ONOS SVIDRIENĖS

Mirė Sausio 16* d-, 1923 m. 
166 Park JPL Elizabeth N.J. 
pergyvenus 63 metus, pa­
laidota Newarko kapinėse. 
Jau du metai praėjo, ir 
dar mes negalime pamirš­
ti savo mylimos motinėlės, 
kuri mumis apleido, atsi­
skirdama ant visados; bet 
mūsų širdyse ji nepamirš­
ta niekados.
Gimus Lietuvoje, kaime 
Tytonių, Kavaliauskų šei­
mynoje, Kauno vedybos, 
Linkavos valsčiuje. Ištekė­
jus, gyveno Padaugivenės 
Dvare, Rozalimo valsčiuje. 
Mūsų tėveliui mirus, atva­
žiavo į Ameriką 1908 me­
tuose; ilgiausi laiką gyve­
no Newarke. Paliko du sū­
nų Europoje: Ignacą Vil­
niuje, Karoli Maskvoje, o 
Amerikoje sūnų Kazimierą 
ir dukteris Stanislavą 
Kundrotienę ir Aleksandrą 
Katilienę Elizabethe, N. J. 
ir Emiliją Mačevitienę, 
Frankfort, N. Y.

Sūnus Kazim. Svidris 
155 Court St.

Elizabeth, N. J.

JONAS GREBLIAUSKAS 
ir SŪNŪS

Patyrę, Laisniuotl Graborial ir 
Balsamuotojal

Parsamdomo automobilius viso­
kiems reikalams.

Ofisas: 425 So. Paca St., 
Tel. Plaza 1350 Baltimore, Md.

NOTARIJ U® 
(Rajentas)

Juozas O. Sirvydas
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Kokie tik legaliiki poperiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — Čia yra 
Daviernaztjg, pirkimo 
dijimai, certifikatai, 

ir tt.

padaroma: 
biloa, liu- 
veksoliai
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NAUJAUSI VĖJOGRAMAI

Kaunas. — šventąjį metą Ro­
mos Papai paskelbus, visi Sei­
mo nariai skubina griešyti, kad 
būtų proga Seimą paleisti ato­
stogoms ir “išsigriešyti.”. Aug- 
štosios sferos ketina Seimui pa­
daryti gana ilgas atostogas, ku­
rių metu bus galima vieni ki­
tiems į barzdas pasispjaudyti, 
paskui eiti iš viso amžiaus spa- 
vjednėa. Sakoma, bedieviams bū 
feią riesčiausiai, nes jų nei į spa 
viednę niekas nepriims. O dar 
blogesnis dalykas tame, kad jie 
ir visai neketiną spaviednės ei­
ti.

"’I? V - u:; rr

pie kun. Garmaus kartuves, tai 
mūsų komunistų draugučiai su­
šilę agitavo, kad niekas į pra­
kalbas neitų. Jie sako: “Dabar 
Sandariečiai išjuokia kunigėlių 
žadamas prakalbas; bet, palau­
kit, jie pradės juoktis ir iš mū­
sų 
je. 
vių 
čių

šventųjų kartuvių Maskvo- 
Draugai, palaikykim kartų- 
težinsKeletas draugu- 

iš didelio striuko, tą vaka­
rei šito net dikčiai njisirą- 
0 mudišainės.

MUSŲ PŪDYMŲ

Newarkas. — čia buvo keti­
nęs įvykti žemės drebėjimas. 
Bet ačiū, k u n. Kelmelio apsižiū- 
rėjimui iš anksto, pavojus lai­
kinai prašalintas. Mat šita ne­
laimė buvo per plakatus garsi­
nama, todėl kun. K. plakatėlius 
greitai sudorojo ir nunešė poli­
cijom

Marę. — Vieniems ir 
ne visados gerai nusise- 

tik klausykite, “Tarkos”

Skiepas. — Tuo metu, kai
Banda riečia i rengė prakalbas a-

'j Apsnugok BvelKatg |

^yfĮnjSr I Profilaktaa vyrams, 
geriausią ^paauga

Į . po uŽsiįLrėtimo. 
Didele tnubelč 35c. 

.. II (Tarba (4’8) |1.
—Visose nptlekose ar 
FVMai Ban Y-KIt Dept. A. 
OBDBGI- tl Beekman Bt.

MAU New York
1| Pralyk' npraiymų j

(anot kunigo Palujanskio) vai­
kščioja po groseminkus prašy­
damos ąnt knygutės valgio, o 
jų mylimasis, prašvilpinęs savo 
dirbtuvę, dar ir darbinį — ieško 
mpiginų nors su kokią puse mi- 
liono dolarių, nežinodamas, kad 
jo moteriškė yra brangesne, ų£ 
visokias gyvanašles. .

Būdvietis.

EKSTRA- ATIDENGIAU 
ROJŲ!

(Idiotorialo vietoje)

Mūsų žnionės perdaug 
pliauškia apie bolševikus: 
Rusijoj daug žmoifių mirštą iš 
bado, tai vėl kokiais galais be­
reikalinga pliaųškeną.

Man teko išsikalbėti su bolše­
viku, kuris mėgino man nušvie­
sti dalykus, apie Rusijos padė­
tį ir darbininkų gyvenimą. Ma­
tyt, žmogelis, biskj supranta dą 
lyką; tik kad jo kalba labai 
greita, tąi neviską galėjau su­
prasti. i

Sakau, palauk žmogeli; ka'l-

nu­
būk

Balta 
kitiems 
ka 
garbintojai. Metai laiko atgal,
vyras B. persiskyrė -su savo žmo 
na, duodamas jai kraičio $l,-'bėk rečiau, o aš pasiimsiu po- 
000.Vyras B. yra augšto moks- periaus ir paišelį. Na, jisai kąl- 
lz-k o mnLn inlrnci • in ' IUi r, X Qnlrzv Y) ■. r. i wlo, geras amatninkąs; bet jo 
moteriškė jo nemylėjo, nes ji la 
bad mėgo su kitais ūiiąvoti. Tū­
las G. — gyvanašlis ir po draug 
plikagalvis, išgirdęs, kad toji 
moteriškė gavo nuo savo vyro 
tokį kraitį, pradėjo ją ir jos 
motiną (motina taip pat yra gy­
vanašlė ir turėjo per $1,000) ve 
žioti automobiliu m i grybauti. 
Pripirko visokių dresių ir ant 
galo davęs pats sau šliūbą, pra­
dėjo gyventi su abiem meilėje 
ir dorybėje. Toliaus jis jas pasi­
ėmė ir į savo dirbtuvėlę dirbti, l 
gerai užmokėdamas ir tol sutik- 
mėje ir meilėje gyveno, pakol iš 
abiejų išviliojo $2,000. Dabar 
tes nekaltos “nakties zobovos”

-.MOKYKITĖS!:— :
Automobiliu ir Traktorių Amato

geniausiai įrengtoje mokykloje. Prak- 
■- tikos pamokos ičar^yti ir sudėti vi-1 
sokius motorus, apie elektrą ir važia* 
vimą. Pilnas kursas šoferio-nįekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas Ir per 15-ką metų prityręs 

Instruktorius L. TYCHNEVIČIUS 
garantuojame" laisnį ir diplomą — Pa- 

ę ieškome darbo. Ateikite apžiūrėti mū- 
nųo 9 ryte , iki 9 vakaro. Nedaliomissų moKyKią. jyioicyKin atdarą .. . ...

nbd'44 vai. -ryto iki 3^ ^al. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York City

Iba, o rašau. Sako, Rusijoj 
taip yra, kiek vieni metai turi 
365 dienas — Reiškia:

Mes miegam .8 valandas 
miegam — 122 dienas.

Dar mums lieka — 243 dien.
Mes silsimės 8 valandas; per 

metus — 122 dienos.
Dar mums lieka — 121 die­

nos.
Ir 52 nedėldieniąi — 52 dien.
Dar mums lieka 69 d. •
Mes nedirbame sub# toms po 

pietų — 26 dięnps.
Dar mums lieka 43
Mes laikome' pietus 

per metus 28 diepos.
Dar mes turime 15
Turim 2savaites vakacijas 14 

dien.
Dar turime 1 dieną.
Nevienas nedirbame per “Dar 

bininkų Dieną” — 1 dien.
|ZisQ dirbamų dienų lieka —0.
Perskaičiau tą viską, ką man 

pasakojo, ir mane labai paėmė 
noras važiuot į Rusijos rojų. 
Sau pamaniau: “Nei Adomas 
su Ieva neturėjo tokio rojaus.”

Taigi visi žmonių pliauškalai 
šalin! Važiuoju Rusijon. Kam- 
gi čia vergijoje gyvent ir ka­
pitalistams būt už berną?

Rojaus Trokštantis.

iš-

dienos, 
puse vai.

dienas.

“DURAKI” ko netrūko iš juoko tai girdėda- išveisime.
1 mi.

Paryžiuje keliant žoreso kū­
ną į Panteoną, komunistai pasi­
naudojo tąja eisena savo komu­
nistiškoms demonstracijoms. 
Vienas francas. juokdarys (ži­
nojęs ką rusiškai reiškia “du- 
jraiai”), užmovęs ant pagalio 
raudoną skraistę su parašu “Du 
raki,” irgi įsimaišė demonsitran 
tų tarpan. Francai komunistai, 
nežinodami, ką reiškia žodis “du 
raki” ir mąnydąn)i, kad tai esąs 
naujausias bolševikų koks obal- 
sis, ėmė garsiai šūkauti: “Vi" 
vent les Durakį!’? (tegyvuoja 
Du rak i).

Paryžiaus rusai emigrantai

KUR?...
(Gaida kaip: “Kur bakūžė 

samanota”)
Kur didvyriai, auksaburniai
Kalbant ką mačiau?
Kur galvočiai, tie nedurniai,
Ką Seiman rinkau?
Kur dvarai, tie platūs, šaunūs, 
Dalomi smagiai?
Kur tos viltys mano jaunos 
Linksmos kąip drugiai?
Tie didvyriai jau užkimo —
Seime jie tebėr...
Gal nuo drugio jie aprimo — 
Vilties man nebėr!

— K. L.

PASISEKIMO PROBLEMA
(Feįįetonas)

Rašo Argalas

Nors esu be jokio mokslinio 
štažo, galiu pasigirti vien savo 

; raštais, kurie visuomet pirmoj 
eilėj dedami j kasę, vienok atei 
na mintis į galvą neatsilikti nuo 
kitų ir raustis įyairiusoe kląu- 
simuąse.

Gyvenimo, taip sakant, uba- 
gienė privertė nąane susigalvoti 
pasisekimo problemą.

Yra, ipa t, klausimas gana pa i 
nūs. Jį reikią nagrinėti išskirs­
čius trimis punktais: 1) Aiškus 
pasisek i m as,2) Aiškus nepasise 
kimąs, 3) Velnias žino — pąsi- 
sekimas ar ne.

Del pirmojo punkto kalbėti 
mažai teks: 
prikazčikas 
Dirbo, dirbę 
gijo turfą,

isi-
ir

— Še — sako vyriausybė, — 
vedskite.

Ir įstąiga imąsi 
darbo.

j Dhro paskaitas, steigia drau­
gijas, spausdina plakatus. Pinii- 
/Kų yra 7- kur >gi dėsi. Reikia 
spausdinti. Girtuokliams net 
teatrus steiglia, taip jau susi­
rūpino jų likimu.

O iš kitos pusės:
— Leiskite; ponuliai, man bra 

Į voi-ą steigti.
— Labai malonu. Steigkite. 

Užteks' vietos. Lietuvos pramo­
nė turi visais galais plėstis.

Steigiamos monopolkos, spa u 
1 sdinami etiketai bonkoms a la 
' Nikdlaj Vtoroj. Kur tu čia žmo­
gus nurimsi pamatęs bonką, ku‘ 
ri primena' anuos laikus, kuo­
met už griviną pusę veršio ga­
lėjai pirkti:

žmogus visas blaivybės idė­
jas kiša į kelnių kišenę, o ser- = 
mėgoj bonkutė tabaluoja.

Prekybos plitimui leidžiama 
steigti t krautuvės su degtine 
lentynose ir degtine po žiurstu. 
Pastarosios rūšies prekybai ge­
riau

O 
vės 
mą,

draugą 
daugelis 
pamėgęs

- 4^ SERGATE, SILPNI 
KENČIATE?

_ Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTJD-
ligas, pasekmingai.

Pasitarki t su DR. ZINS, Specialistu, 25 metų 
’ Jobu Hopkins Ligonbučio ir N.

' J* Polyclinic^rLigonbučio.
Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, AS GA- 

■ Lia PAGELBĖTI.
DUODU GREITAS PASEKMES visose 

senose ligose, nerviškame, kraujo nuoduose, 
odos ligose, ^vidurių ligose, silpnume, rau- i] t 
matizme, ir kitose. t i ę y f

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as­
meniškas at lankymą p. Sąramai, čiopai ir " 
įleidimai. Visas vaistas gamina pats. Rodą U 
ir ^patarimas dykai. B

X-Bay, Urėjos ir kraujo anaiyzč su Was- j 
germano tyrimu ir mikroskopo ekcaminacl- 1 
Ja. Tikras atspėjimas ir gydymas. «

DR. ZINS
110 E. 16th St., New YorkCity
(tarpą 4th Ave. ir Irving Place)
Valandos: 9 ifi ryto'iki 8 vakaro

Ną4ėlip1nijB& J) iki A. po pietų

PERANKSTI APSDŽIAUGIAU 
KAD WWISIU?'

OSVALDAS KIBURIS
. L Si ; uii ■ ■ i r* v rr ▲

1 . * ;t f > ) . n į i 3
yra geriantis Batt New Yorke, kanoje kiekvienai r»ė"«kanlni vagina, 
uikandifHi ir iraugičkų iųžpjimų. Pražome nepamiršti atsilankyti pąs —

VAldą kiburj
m GLBNMOĘE AVJBNUę, . BROOKLYN; N Y? 3

(Pąit New Yprk) ' } Tel/Cypręss 3980

Tat Stagg 1919 ? ' fnr WMMa 1895 ak

IT
Stogininkaz t

Uidada garlMMlua atogu ant aunę: tiekei, imalneto pogariMi, 
aktnaiioK^." Taipgi patalan* senna ir ųidedu kemlsną 

įvadų viųidenbdglna, rynns ir tritons

*’ •* Stogai garantuojami deiimčįai metų
231 Lėolįąrrf Street, netoli Grand Strfel

^ Braeklyn, N. X.

Sapnuoju aną naktį, kad sė­
džiu ant Biblijos Studentų pra­
kalbų (kaip Sveikas galėjai ant 
jų užlipti? — Red.) ir vienas iš 
garsių kalbėtojų pasakoja, %kad 
žmonės jau nuo šio meto dau­
giau nemirs. Išgirdęs tuos žo­
džius baisiai nusigandau. Juk, 
sakau, dabar kapitalistams ne­
bus galo darbininkų išnaudoji­
mui! Jau ir taip jie gobštūs, na 
o kaip dažinos, kad jie nemirs, 
kas tada su jais bus? Juk Jie 
dabar pasmaugs proletarus! 
žiūriu, šalia manęs sėdi p. Gar­
šva. Na, sakau jam, jau dabar 
tau brolyti, po bizniui! — Jau 
daugiau nelaidosi nabašninkų! 
— “O puikus dalykas jei ir aš 
jau daugiau neminsiu! — jis ąp 
sidžiaųgė. — jog aš turiu jau 
šiokį-tokį namuką, vežimus par­
duosiu, užsidėsiu groserį t ir vėl 
maitinu tautiečius lietuviška 
duonele! Juk, drauge, mes gy­
vensime amžinai! Supranti, am­
žinai! Uždirbsime pinigų, va­
žiuosime į Kauną, atlankysime 
“Drobiečius,” išsimaudysime Ne 
mune!...’’ '

Tuomkart laikrodis pradėjo 
skambyt ir pabudau; greit ke­
liuosi ir einu į darbą. Praei­
nant pro p. Garšvos įstaigą — 
jau stovi vėl pora “skrynių!” 
ir pirma manęs du "vyrai eida­
mi sustojo ir vienas rodydamas 
pirštu į skrynias sako: “Eik, 
atvėsk tuos tavo Studentus — 
lai prikelia, o ne — tai duo­
siu į snukf, tegu neloja!”

J. Bezmėnas.

įsteigia koks nors* 
akcinę bendrovę, 
toji bendrovė, 

automobilių,
pūkšt! Bendrovės nėra, o 
tos bendrovės iniciatorius, 
yęą kolonijalių prekių krautu­
vės “prįkązčiį&s,” paskui ben­
drovės direktorius, dabar likęs 
stambios įmones savininku. Aiš 
kus pasisekimas, nes bendrovė 
beVęik visupmęt sprogsta, o di­
rektoriai beveik niekuomet. An­
trąjį punktą lygiai nedaug rei­
kės nagrinėti.

Turi iksas draugą, o draugas 
turi žnjoną. Lankosi iksas pas 
draugą, o draugas patiki iksui 
žmoną, Jeidžia su juo grynu o- 
ru pakvėpuoti, į Joto kliūbą nu­
eiti. Ir štai draugas, vieną kar­
tą ima kuostoriausį pagalį ir 
iksas minutei praslinkus už du­
rų. Aiškus nepasisekimas.

Trečiuęju punktu, bra, teks 
nuodugniau susigalvoti, šis klau 
simas kilo man dar tuomet, kai 
būdamas 13 metų didvyris kir­
tau laižybų su kalvio Dominin-

bll-

ko .sūnumi iš pusėsj pasagos, 
kad nuo stogo nušoksiu į bul­
vieną ir ai! nepasakysiu.

Nušokti nušokau, pusę pasa­
gos laimėjau, bet kojos iki kelių 
į strėnas sulindo.

Keletą diąnų gulėdamas po to 
kio eksperimento susigalvojau, 
nusisekusiu jį laikyti, ar nenu­
sisekusiu. Laižybas laimėjau, 
vadinas — nusisekė. Pusė kojų 
Įiemeny ir dribsau kai avilys, 
reiškia — nenusisekė.

Ct. tau ir’ problema.
Turėjau vieną gerą 

kuris buvę, kaip ir 
vargonininkų, baisiai 
sceną.

Vyras buvo nieko saų? stigo 
tik tų visų savybių, be kurių 
scenon ir kojos nekelk.

O tuo taipu jisai scenon ne­
tik koją, bet ir savo liemenį kė­
lė.
'Ką jisai nedarė! Ir deklama­

vo, ir dainavo, ir vaidino, skai­
tė.

Vienose gastrolėse draugui 
nutilko toks dalykas, kurio per 
mėnesi negalėjome išspręsti.

Vos tik išėjo scenon ir pra­
žiojo burną Iškilmingam žo­
džiui, iš sėdynių pašoko kele­
tas vyrų, ant scenos^ draugą 
už pečių per duris, j vežiką...

Kitas atnešė kiaurą paltelį ir 
visą tai pasiuntė sulyg adreso.

— Tai pasisekė! Triumfavo 
draugas. — Iš scenos rankomis 
išnešė!

O galas ten žipo: ar išnešė, 
ar išmetė.

Ilgai ginčijos, nusisekė ar ne 
nusisekė draugui gastrolės, bet 
prie jokių konkrečių išvadų ne­
priėjo va.

Tai matot, 
'ema. Dabar 
čių sukelia
apie kurio darbo produktingu- 
mą ir jo pasekmes ir gudriau­
sias katinas ūsus kraipo.

— Duok, — sako organizaci­
ja vyriausybei, — pinigų, tai 
mes girtuoklystę kai tarakonus’

sekasi.
iš čia seka:’ administraty-l 
pabaudos už’ girtuo'kliavi-i 
pinigai už teise pardavinė-l 

ti degtinę, mokesniai už teisei
dalyti degtinę, akcyžės ir tt.

Kitais-metais girtuoklių išveiį 
limo įstaiga giriasi:

— jl^lęįdėme organą, suruoši­
me pasfeąhąs, klijavome smu­
klėse plakatus, kurie vaizduoja 
piešiniais, iki kokiam laipsniui 
privalo pųsįlajdi kiekvienas idė­
jinis ir save gerbiąs girtuoklis 
ir kš jis toliau turi daryti iki 
išsipagirios.

Organas tūrėjo pasisekimo 
ypač tuose namuose, kur vy-|

-t

Jcokia paini prob- 
man tolygių min- 
tūlos instancijos.

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami . •4 Vienybėj * * remiam 
laikrafitj-literatūrą ir Lietuvių' 
Tau^ I Skaitytojai, kurie rūkot, 
tad vietoje k as-žiu kieno cigarus 
rūkyt, kurie j)iekp gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos prieina 
Šelpti; tad labai Išmintingai da­
rysit, kad visada remsit leituviS- 
ką prąjųonp, ir broliu lietuviu 
Jono ir Ęetrp Naujokų išdirbtus 
ei garus ^rūkysi t; nes ir cigarai 
labai geri, numanią! iš geriausio 
tabako if> 13 Hayąnoą padaryti, 
nes malopiįįTyų^yt,. lengvi, gra­
žiai dega ir dūmas puikiai kve­
pia, oet moteris ir merginos myli 
if -patsai, džiaugsies, kad rūkai 
perą Cigarą!
Viengenčiai vietoje žydberniaut, 
visada -rūkykit ir reikalaukit vi­
sur IJetpviŽkose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas bąrberįus, 
kli ubuose ir draugysčių salėse, - 
po vardu rankoms padarytą

Jono-John’s Cigarą 
arba brolio Petro Naujokų po 

10 centų (Vytauto po 15c.) 
Tėmyk vardj| ir paveikslų aut 
bukijo. Per pačtp išsiunčiam Ci- 
gųrųa visur pų Ameri^lą j hi­

tus miestus liętuviškiępis biznię- 
Adrpsas:

and P. NAUJOKU
Cigarų Dirbtuvė ' 

831 DIVISION AVENUE 
(netoli Marcy Av.) ' 

Br^okįyn, N., Y.
Cigarai labai. verta pa­

rent t teisingą pramonę. Agentai 
gali p£0idirį)ttelytra pinigų, 
liupjiąm laike .if vakarai®, Jiurje 
netingi.

Tikra Lietuviška Buooa 
karių kepą 

„Garsas” Keptuve 
(Beniausia fstaiga)

Kepa duoną U ruginių miltų. 
Taipgi kepame kelkiui, veltu* 
vėmi irki tiems pokiliami. Vi­
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „O|nM” keptuvl. Siunčia­
me . duoną ir | kitu miestu.

W. MA1IULEVI0M
A. 9KKUP9KU 

(Savininkai)’
109 Radford Ava?

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p4. 8878

rai dažnai įkeliauja ir tošinius 
valgo. Plakatai. nemažiąu <vo 
tikslą atsiekė, nes keletą sykių 
pastebėją, kad nevienas nužy­
mėtą plakatuose programą ibeg£ 
lo energingai išpildė. Apie Jia- 
skaitas nėra ir* kalbų: klausy­
tojai, ypač įsigėrę, bau’jį kaip 
jaučia. Prelegentui dažnai te­
ko su langu bėgti iš tos ašani 
pakallnes. Iš viso to seka, kad 
dalbas nėra bergždžias, 
kite smulkių tolimesnei daibuo 
tėi.

— Kodėl ne, kodėl ne! ĖifB^ 
trai, kiek tu ten surinkai į luti 
bravorų ir smuklių? ’

— ... OOOOOO, ponuli.
— Malasi ua. • Duok jiems da­

lį tų sumų. Težaidžia vaikai,4H 
tik nerėkia...

Suri-i-inksime.
o—o—o

čia tai mąno mintis neagrė 
pia, prie kokios kategorijos tą 
darbuotę .priskirti. Išrodo, kpip 
siūlą į adatą kUc’jnętrą jsiįte 
gūĮr<s yVerti.

— Dieve jiems padėk, — sa­
ko seni žmonės.

Bet plakatą nors tu ir vinimi 
prie kaktos prikalsi, o jei žmo­
gus per jį matys bonkutę’su 
etikete a la Nikalaj Vtoroj ir ne 
bus jam sykiu su “Tėve mūau” 
įdiegtas ne popierinis plaka­
tas širdy, švilpsi kai Magdė per 
pakulas. — Lietuvos žinios

S. K. GRISIUS
Agąnt^s ‘\VTENYB£S*’ bei 
tų tautiškų laikraščių Chicagoj. 
Norinti užsirašyti M'Vienyb^\ar 
užmokėti pjenpmeųitų bei pir£- 
ti šėrę, kreipkįtes fciųo ąatrdflj J

927 W. 34th PLAOB ' 
Chicago, Ill.

Phone BoulęvarA J

kosulį sustabdyk tuojaus vartojant
SEVĘRĄ’S COUGH BALSAM.

Laikyk ji po ranka. Kaina 26c ir 60 centai.

Severa’s Cold and Grip Tablet# ^****1 
sulaiką persišaldymą nedodant Jam išsivystyti. Kaina 50 centai pas aptinką' I

Severo Kalendorių 1925 motame gaunama visur aptiekose, ar nuo ..
W. F. SEVERĄ CO.. - CEDAR RAPIDS, IOWA

Mksiflis Kontestas
$600.00 Dovanų! —|— $600.00 Dovanų

Didžiausia, Gigantišką “SANDAROS” Užrąšinėjimo 
kampanija. Pl’oga Vyrams, Moterims, Vaikams ir Mer­
ginoms laimėti Dideles Dovanas. Kiekvienas lįetųyis 
ir lietuvaitė stokit į AUKSINIO KONTĘSTO Vąjų! 
Pradėkit lenktynes anksti. Visi noripti dalyvauti AUK­
SINIAME KONTESTE, užsiregistruokit SANDAROS 
Administracijoj dabar,

APART DOVANŲ BUS ATLYGINIMAS

Apa^t.zdidęlUj,dovanų, AUKSINIO KONTESTO lenkty­
nėse bus duodamą tam tikras nuošimtis Komiso kaipo 
atlyginimas. Kiekvienas šiame Kontęsto vajuje nieko 
nepralaimi, Įjęį yisįcą ląimi.

TĖMYKITE SKELBIMUS, SKAITYKIT “SANDARĄ’

Visi įdomaujanti AUKSINIU KONTESTU skaitykite 
“SANDAĖĄ” ‘Įcui* galisite visas informacijas reikale 
AUKSINIO KONTĘSTO. Visais reikalais asmeniškai 
ar laiškaisfhkreipkitės sekančiu antrašu:

327 E St
SANDARA

So. Boston, Mass

Tel. 8380 Greenpolnt J —:-9 • a- t Telephone 7887 Malp

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka lakančias darbus: itbaUapuioja Ir laideja mirusiu ant vt- ^ią 
kapinių. Pagrabu p^raoila nae paprasčiamių iki prakUuiaulų. Farsamdo karieta* lai 
fotnvfims, v«seU|0tt^ krtkltynoms ir kitiems parivaMnljlnuuns.

7Lr|tii minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit uiganėdiuti

231 Bedford Avė?f ori^A1« 264 Front Street
" ' BROOKLYN. NEW YORK
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rai dažnai įkeliauja ir hjjl
ybė, — valgo. Plakatai nemažiau j 

tikslą atsiekė, nes keletą q
veikimo pastebėtą, kad nevienas | 

mėtą plakatuose program^
1 drau- lo energingai išpildė. A]fcj
5. Pind- skaitos nėra ir kalbu: klą
Reikia tojai, ypač įsigėrę, bau’ij

s net jaučia. Prelegentui dažniį
t 'susi­ ko su langu bėgti iš tm4 

pakai nes. Iš viso to sekd 
dalbas nėra bergždžias, W

nai bra kite smulkių tolimesnei du 
tei.

igkite. — Kodėl ne, kode! ne!
iramo- trai, kiek tu ten surinkai!
:i s. bravorų ir smuklių? |

span
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ž mo­
li, ku“ 

kuo-
o ga-

— ... OOOOOO, ponuli, i
— Malašius. Duok jienu 

Ii tų sumų. Težaidžia vaiką 
tik nerėkia...

Siiri-i-inksime.
o—o—o

'Vienybės” Įgaliotinis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

idė-

iama 
gtine.

čia tai mano mintis 
pia, prie kokios kategorija 
darbuotę pris'Kirįi. Išrodo, 
siūlą į adatų kilometrą

ginė-

— Dieve jiems padėk; 
ko seni žmonės.

Bet plakatą nors tu ir 
prie kaktos prikalsi, o je 
gus per jį matys 
etikete a la Nikalaj
bus jam sykiu su “Tėve 
įdiegtas ne popierinis 
tas širdy, švilpsi kai 
pakulas. — Lietuvos

jų nepriima-

— Taupumo 
buvusios —

bonk®

tt.
i š ve i

žmones arba duoda patarimus, I 
kaip jos apsisaugoti, yra gana 
daug. Galima jas rasti telefo­
no knygoje, po antgalviu “Hos­
pitals and Dispensaries.”

NAUJI “VIENYBĖS” 
SKAITYTOJAI

Auburn, III.: — J. Milinaus- 
kas, Ch. Kaulius, A. Narmont, 
K. Zakaitis, T. Kunca, M. Ka- 
vc liūną s.

Virden, 111.: — A. Aunauskas 
A. Žilinskas, Eva Adomaitis, J. 
B i nd okas.

Springfield, Ill.: — Nellie Ma 
lonis, V. černauskas, Wm. Rut- 
kus, G. Sedauski, A. Kubilevi- 
cius.

Bulpitt, Ill.: — J. Krikščiū­
nas, Wm. Leonas, J. Draždžu 
lis, D. Dutkus.

Taylorville, Ill.: — P. Bru­
žas, J. Edn, F. Freitak, A. Je- 
kutis, leva Jaruckis, J. Lukoše­
vičius, S. Mačukas, Emilė Pus- 
lis, M. Viskoška, D. Vitkus, J. 
š vadas.

Visi šitie skaitytojai užsirašė 
per “Vienybės” įgaliotinį, pil.

MELDŽIAMI. šĖRININKAb 
PRIDUOKIT ANTRAŠUS!

rVie- 
metinis šė- 

k tiriame jau 
bu a -didelę- šeimyna vientaučių 
susivažjavusir nes šeri n inkų

skaičius kaskartas didinasi;
sų organizacija plečiasi.

Ačiū šėrininkams, kurie

Kero v

mū

vo pasibaigus. Už’ Tamstų tokį 
malonumą aš prisižadu daugiau 
pasidarbuoti platinimu laikraš­
čio “Vienybėj”. Jau “Vienybės” 
skaitytojų randasi Rochestery- 
jc 207. Aš kalbėjaus su dau­
gybe vietinių “Vienybes” skai­
tytojų, visi išsireiškė savo min­
tis, kad labai yra užganėdinti 
“Vienybės” laikraščiu, iš redak­
cijos straipsnių ir iš korespon­
dencijų, taipgi iš’ Lietuvos ži­
niomis. Tai tariam širdingą a- 
čiu visiems “Vienybės” bendra­
darbiams, kad darbuotųsi dau­
giausia “Vienybės” labui ir pri­
rengtų prie djehraščio. Taip 
pat ir vietiniai “Vienybės” skai 
tytojai pasižadėjo darbuotis, kai 
galėdami, ir prisiųsti nors po 
vieną naują skaitytoją, 
malonu, kad “Vienybė” 
bendradarbiai
ginusia vis mūsų Tėvynės rei­
kalais ir darbininkų reikalais,

LAIVAKORTES 
NUPIGINTA KAINA

NAUJI RAŠTAI PLANAI DIDŽIAUSIAM 
TROBESIUI PASAULY

ošė- 
mu- 
10 j a 
niui 
idė- 
klis 
iki

mo 
vy-|

S. K. GRISIUS 
Agentas “VIENYBĖ 
tų tautiškų laikraščių 
Norinti užsirašyti 4 
užmokėti prenumeratą bei 
ti šėrę, kreipkite® fiiuo 

927 W. 34th 
Chicago,

Phone — Boulevard

A. Borkauskui: — Raštelius 
ir kvitą gavome. Toliaus, maty­
sim, kas bus galima. Darome 
tik tą, kas galima. Išlygų pra­
šome nedėti, nes 
me.

J. E’jndoraičiui: 
ženkleliai (arba
‘‘Thrift Stamps”) galima ant pi 
njgų išmainyti bile į paštą nu­
nešus.

M. Karčiauskui: — Jau bu­
vo “Vienybėje” pranešta, jogei 
Valstiečių Liaudininkų atsto­
vas, p. J. Makauskas, išvažiavo 
Bostonan. Su juo galima susi­
rašyti sekančiu antrašu: 327 
E Street, So. Boston 27, Mass.

U. S-nei: — Tekių, įstaigų, 
kurioje gydo džiova sergančius

New York City: — Per “Vie­
nybės” gerą prietehų ir rėmėją, 
Stasį Dautortą iš New York 
City, užsirašė sekanti viengen­
čiai “Vienybę” 1925 metams: 
Jonas Mamoniškis, A. Buinevi- 
Čius, And. Cinikas, VI. Alesiū- 
nas ir K. Kavaliauskas.

“Vienybės” Administracija 
taria širdingą ačiū p-n u i Dau- 
tortaF už pasidarbavimą.

ant 
mūsų pirmesnių atsišaukimo 
jau pradėjo prisiuntinėti savo 
persikėlimo antrašus. Bet atė­
jo keletas laiškų nuo šėrinin- 
kų, kurie užmiršo pridėti savo 
senąjį antrašą ir net vardus už 
miršo pasirašyti. Todėl negali­
ma suieškoti antrašų ir nebus 
galima jų pataisyti.

šiuomi dar vėl atkartojame 
prašymą, kad visi šeri ui n kai, 
kurie savo antrašus esate per­
mainę nuo 1920 metu, prašomi 
prisiųsti savo naują antrašą, ly­
giai, kaip ir senąjį, kad galimą ’ organizuodami žmones į unijas 
būtų surasti knygose. j ir pranešdami, kur ir kokiuose

Antrašai labai reikalingi, nes miestuose darbai geriau eina, ir 
be antrašų nebus galima išsiun kaip kokis uždarbis; apsaugotų 
tinėti Seimui pavadų (proksies)
Todėl, broliai ir seserys^ nepatin Į naudotojų ir apgavikų. Ir aš vė- 
gėkįt 
seno, 
n)ui!

Iš NEW Y0RK0 Į X
BRAUNĄ IR ATGAL ^ /|| A

(Pridedant Taksų) ^Vt/

Puiki proga siūloma jums atlankyt

PLAC1

K TUOJAUS VARTOJANT

OUGH BALSAS
- Kaina 25c ir 50 centai. 11

and Grip Tablete 41 į
i išsr vystyti. Kaina 80 centai po m

ims gaunama visur aptkkose, ira
- CEDAR RAPIDS, NO.' 

242

Būtų 1 
ir jos 

rūpintųsi dau-
iš Hamburgo bus nu-

savo skaitytojus nuo kokių iš­

už centą atvirutės savo’ linu nuo savęs viso gero redak- 
ir naujo antrašo praneši-

. Su pagarba,
“Vienybės” Bendrovė.

DARBUOTOJŲ LAIŠKAI
Gerbiamoji “Vienybe!”

Dėka vaju Tamstoms,- kad 
man prailgint prenumeratą ir 
nesustabdėt laikraštį; o jau bu

toriui ir visiems “Vienybės” 
bendradarbiams; remsiu, kiek 
galėdamas, ir platinsiu “Vieny­
bės” laikraštį. Su šiuomi pri- 
siunčiu 
laikrašti 
1925.

4 dol. už “Vienybės” 
ant ateinančių metų 
Su gilia pagarba, 

Juozas Saunoras.
Rochester, N. Y,

Pranešimas Lietuvių Spaudai

tij nepapuola po kvota.
Užsisakykite vietų tuoj

Dol informacijų kreipkitės pas vie-

UNITED AMERICAN LINES
35—39 BROADWAY 
NEW YORK, N. Y. ;

Dievaitis Pan arba Ponas ib 
Aukuras ir Šventa Ugnis ant 
kalno Šatrijos. — .Du spajvuoiti 
paveikslai, su prisegtais .meti- 

1 niais sieniniais kalendorėliais. 
lilęido “Daile Kasztai ir Spauda 
Ku.l V. R. Deli jonas isz Deli- 
oniszkes^ 114 Jumanville St., 

Pittsburgh, Pa.”

Tai du sieniniai kalendoriai 
Žinomo senkatalikų kunigo, V. 
Dilionies. Jis yra pamylėjęs vi­
sur, net ir ąnt -sienihių kalen­
dorių, dėti trumpus raštelius iš 
senovės Lietuvos is tor i j —
iš gilios senovės, kaip lietuviai 
tucėjo santykius tai ęu Persais, 
tai su Ariais, tai vėliaus su Gu­
dais (gotais), čionai ir tą pa­
darė. Kiek juose istorinės tei­
sybės, (čia ne vieta nagrinėti. 
Reikia vienok kun. Dilioniui ati 
duoti kreditas už gerų norų pa­
stangas. Kalendoriai išleisti vi­
dutiniškai gražjai.

Jau Susekta ir Atidengta 
“BURTININKE”

: Bur­
tininkų ir ra­
ganų burtai- 
monai; Vel- 

i M galybė; 
bur-

varo paslap- 
tys; Gražų*

Kontestas
—|— $600.00 Dovani

šitas Išdabintas Porce-
DYKAI Jano Puodelis - Lėkštelė

* už 40 kibelių

“SANDAROS0 Užrąšinėjina 
b, Moterims, Vaikams ir Nei* 
Jovanąs. Kiekvienas lietuj 
JKSINIO KONTESTO Vffl.'; 
, Visi norinti dalyvauti AUK-; 
užsiregistruoki! SANDAROS

Star ir Magnolia Pieno

BUS ATLYGINIMAS

Visokiam virimui,kur reikia ir pieno ir cukraus, 
vartok šią pieno rūšį, atmiežęs čvertį puodelio 
kondensuoto pieno ir tris čvertis puodelio van­
dens. Atminkite, kad sutaupote cukrų. Star ir 
Magnolia Pienas užima cukraus vietą. Pabandykit 
kavoje ar ryžių pudinge. Gausite kitokį skonį.

KSINIO KONTESTO JępktF g 
iras nuošimtis Komiso kaipo| 
iame Kontesto vajuje nieko 
ii.

DYKAI

SKAITYKIT “SANDAI"

JIU KONTESTU skaitykite 
visas informacijas reikale

Visais reikalais asmenW 
neiti antrašu:

Kiekvienas lelbelis npo blešįnčs turi didelę vertę. Už 40 
Icibeliųgaunate puikiai išdabintų proeelano puodelį su lėk­
štelė kaip ant paveikslo. Taupykite leibelius. Neima ąaug 
laiko sudaryti 40. Sitų dovanų galite gauti tik mūsų dova­
nų krautuvėse. Paštu nesiunčiame. Atlankykite bile iš 
krautuvių žemiau surašytų ir pasižiūrėkite į didelį dovanų 
pasirinkimų. '. * »

PREMIJŲ KRAUTUVĖS

)ARA
So. Boston, Man |

---- --------

NEW YORK CITY, N. Y.
44 Hudson Street 
netoli Duane Street
426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue
1427 Third Avenue
netoli 80th Street
61 Bast 125th Street 
netoli Madison Avenue

BRONX. N. y. 
578 Courtlandt Avenue 
netoli 150th Street 
BROOKLYN. N. Y. 
570 Atlantic Avenue 
netoli 4tli Avenue 
2 Sumner Avenue 
netoli Broadway 
LONG ISLAND CITY / 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

Pastaruoju .laikų, Amerikos lię in and for the State of-------
spaudoje pasirodė žinių, kad su do hereby solemnly swear that 
sekta n el egalls emigrantų gabe­
nimas į Jungtines Amerikos 
Valstybes.

Ištyrus tą dalyką, pasirodė, 
kad esanti ištisa sistema, rišan­
ti Kauno agentus s u kai-kurio- 
mis Amerikos lietuvių agentū­
romis. Tam tikrais būdais, iš­
laikius visus mūsų- įstatų reika- 

$ dujamus formalumus, klastin­
gai buvo išgaunami pasai ir 
leidimai iš Lietuvos Pasiunti­
nybės Washingtone, kurie buvo 

; siunčiami Ąmeitikoje negyve­
nantiems asmenims, kad juosi 
nelegaliai įvežti Amerikon.

Tiesioginiai šiame tatvejuje 
labiausia nukentės nieku nekal­
ti žmonės, kurie įvairių agentų 
suklaidinti ir sumokėję po. ke­
lius šimtus dolarių, vis tiek sa­
vo tikslo nepasieks. .

Lietuvos Respublikos Pasiun­
tinybė, kad apsaugoti gerą Lie­
tuvos vardą,t ir Lietuvos pilie­
čius nuo išnaudojimo yra pri­
versta dar griežčiau laikytis pa­
sų ir leidimų išdavmo kontro­
lės. Tam tikslui visų užintere­
suotų agentūrų ir notarų žiniai, 
Pasiuntinybė praneša, kad bus 
reikalaujama:

1. prie pasų ir leidimų apli­
kacijų turi būti prisegtos, apli- 
kantu fotografijos.

2. Notarai (Notary Public) 
savo antspaudą turi taip padė­
ti, kad jos dalis patektų ant 
prisegtos fotografijos.

3. Notarai (Notary Public) 
turi išpildyti atskirą priesai­
ką, kad paso aplikantas asme­
niškai prie jo pasirašė po apli- 
kacija ir ant savo fotografijos, 
prisegtos prie pašo aplikacijos.

Tos atskiros priesaikos teks­
tas šitoksai:
I------------« —a .Notary Pub-

-------- ----------- is the same per­
son whose photograph is at­
tached to the application for 
a Lithuanian passport hereto 
annexed and I swear that-------
personally appeared before me 
and in my. presence signed the 
application and photograph to 
which my seal is fixed.

Sworn by hie*ąhd given un­
der my hand and seal this------
day .of----------- -192 —.

Notary Public.
šitoji priesaika turi būti pri 

segta prie paso aplikacijos.
Pasiuntinybė, atspausdinusi 

naujas pasų aplikacijas, praneš 
apie tai užinteresuotų asmenų 
žiniai. Liet. Resp. Pas'bė.

:j d ė 1 
ver*

čius dolerių,
T*JP®bet p7nu"’e’

■« ratos kft nB
metui Amerl-

■ k o j e. Lietu-
> v°Je kitur
R S Tiktai $1.00!K j (Reikniauja-L m a knygynai
■ ® *l pavieniF $ žmonės užra-I ’T W ‘ĮaBaP'. Žinėti ir par-

■ ' L l Jf ""davinėti
“Butininką”).

<^l U; Užsi»akykit
,■ < sau ir 8*a y o .J®. - giminėms L.ie-

* ‘S V® tuvoje “Bur- S tininką”. Sių-
7 4 1'VESb 3 sdami prenu-

aJuBU®® flmeratos do- 
a1 •r ’•, »“kW 

kBŠft v para«ykit sa-
vr lr 
adresuokit:

LIET. ŠVIETIMO KNYGYNAS 
3106 So. Halsted St. Chicago, III.

Tel. 595 Greenpoint.

TeUphoaa 7867 M/W

■ mlrniliu ui 
F»rlui<o karieta, i.l

užgaučdinti

'4 Front Street

J LIETUVIS ADVOKATAS 
« Užsiima varymo bylų visuose 

Teismuose
i Skolina pinigus ant mortgedžių 
| ir priima pinigus del išukolinimo 
« ant m or t ged žiu. nešančių šeštų 
} nuošimtį. Norinti pirkti namus, 
| ffanti paskolų ar inverstinti sa- 
| vo pinigus ant mortgedžių ant 
S nuosavybės (real estate) mies­

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
} Attorney and Couniellor-at-Law 
I 308-9-10 Coal Exchange Building 
|| (Con River and W. Market St.) 
j| Wilkes Barren Pa.
|| Beh Teb; 1804. Item 3532 J

$15.00 ir augityn

j Balto, Žalio ir Raudono 14kt. 
; aukso moterišką laikrodėliu 
į Galima gauti , mūsų krautuvė 

RASHKINIS
- Ir

S VOKETAITIS
a 141 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

270

8-10

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., B’klyn, N. Y.

. Office Hours: A • 
a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

Dr. John Waluk

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų * 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedoliomis pagal susitarimų

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

GROBLEWSKIO

Išdirbu 1 1 Didumas:
Po 35c., 65c. lr |l.ll

Kada būt reikalas dol tikrų__
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė 

je Aptiekoriaui Gfoblewikio,

Rašykit dol knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. g. A.

Lie

Laikraščiai praneša apie plffcj 
nūs nežinomų žmonių, kurie ren 
gią New / Yorke .statyti augš- 
čiausį pasauly trobesį, turėsian 
tį 88 augštus. Kas tą trobesį 
statys, kas tai bus per trobesiu 
ir kurioje' vietoje bus statytas^ 
laikoma slaptybėje. Viskas ką 
laikraščiai išgavo, tai kad Otis] 
Elevatorių kompanijai esą. už-, 
sakyta padaryti elevatorius, kil­
noti žmones į 88 augštų irabėsį.

Ligšiolei buvo pasauly augš-> 
Čiausis trobesio — tai Eifelio' 
ibokstas Paryžiuje, turįs 984 
pėdų, o po jam — Woolworth 
Building New Yorke, turpw 
792 pėdas augščio. Bet šia naib* 
jas trobėsis pralenksiąs augš- 
tumu visus pasaulio trobesius.

Užrašyki t 
“Vienybę” 

Savo Giminėms 
Lietuvoje.

DIDELIS PASIRINKIMAS
< Rašymui plunksnų ir šiaip 

smulkiu reiktnfenu
Fontanines plunksnos' žinomų isdirbysčių: 
Watermans, Parker, Wahl, Duhn ir Diamond 

Mechaniški paišeliai Eversharp 50c.

H! SAUGUS SKUSTUVAI (Savety
Razors): Gillette, Gem ir Ever- fiSS
Ready. Taip pat ir skustuvams II f/7 

fral peiliukai (blades),. Rašymui popie- few
imi; ra dėžutėse, knygelėse ir palaida.

Paveikslams siųsti konvertai ir HBį
pasveikinimui atvirukai bei kor- I Igr
teles su įvairiais aprašymais ir 
dailės paveikslais. Laiškams popie- 91#| 

įf ra tinkama siuntimui Lietuvon su 
š&įĮl 1 dainelėmis ir šiaip pasiskaitymais.

Ir daug kitokių 
dailės 

smulkmenų.

— Gaunami — 
VIENYBĖS KRAUTUVĖJE 
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namų ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk kų nori par­
duoti, o mes parduosime į trumpų laikų su geriausia patarnavimą, 
(j) Norėdami pirkti namų ar biznį vl-
f O- sodos kreipkitės pas mus, nes mes
Į ~ turime įvairių namų ir biznių par-
1"~ davimui su mažu įnešimu ri ant

lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brook lyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

_pasirinkti tinkamų nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas 31,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap­
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda­
vime. Duodame paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatų i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pas,

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST.V (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: x

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Kas yražmogaus amžinas priešas? — 
Jis netik sunkiausias ligas įvaro, bet Ir 
bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centui už 
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai ui skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitų amžinų imo- 
gaus priešų — vidurių užkietėjimų — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir mukių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų pas — \

F. URBONAS

Baltis, 
t gra* 
plačią 
COLD 
laidų

URBAN ’S
Balčio), Jokių 
balsų apsiginkluok

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y,
Telephone Greenpoint 1411
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turi tą dieną pasitenkinti baž­
nyčių pamaldomis. Sulyg to bū­
tų uždarytos krautuvės, parda­
vinėjimas gazolino, šaltakošės 
ir saldainių, krutavaizdžiai (mu 
vis), baseball ir tam panašios 
bovos. Net vaistinyčios galėtų 
atsidaryti tik tam tikromis va­
landomis.

Sujudimas del Ateinančio 
Saulės Užtemimo

Ateinantį šeštadienį, Sausio 
24 d., <nuo 9 vai. išryto įvyksta 
pilnas saulės užtemimas, kuris 
bus matomas ir Šioje apylinkė­
je, — nors pačioje pilnumoje 
bus matomas tiktai New Yor- 
ko miesto augštutinėje daly, 
būtent nuo 110th St., Bronxe, 
taipgi visoje Long Island saloj.

Mokslininkai .prisiruošė instru 
mentus, kad geriausiai įmatyti 
tą įdomų gamtos reiškinį, nes 
tai senai buvęs — dar 1806 me­
tuose — šiame krašte saulės 
užtemimas.

žmonėms patariama pasirū­
pinti aprūkytus stiklus, nes ki­
taip bežiūrint į užtemimą dau­
geliui pagenda akys. Stiklai esą 
geriausi, vadinami “London 
smoked”, kurie galima gauti pi­
giai akinių krautuvėse. Bet ga­
lima ir patiems langinio stiklo 
'skliputį gerai aprūkyti ant žva­
kės liepsnos, kad gerai apsi­
trauktų suodimis, arba gauti 
sk'lipelį pervirš nukaitintos 
(overexposed) filmos.
/Bažnyčiose {griaudino žmo­

nes, kad nenusigąstų, nes esą 
c|aug žmonių dar labai prieta­
ringų. Elektros ir gazo kompa- 
rriioc prižadėjo duoti tuo mirks­
niu šviesos, kad apsergėti nuo 
plėšikų, kurie galėtų aptemimo 
laiku ant žmonių pulti.
; Visi laukia ir trokšta, kad bū 

tų gražus neapniukęs oras. Nes 
tai reta proga, kadangi kitas

tekis saulės užtemimas tebus 
šiame krašte matomas tik 
2024 metuose.

Apsilankė Vienas iš 
Seniausių Ateivių

Nedaug beužsiliko senesnių­
jų lietuvių ateivių Amerikoje, 
todėl labai įdomu juos susitikti. 
Sausio 20 d. “Vienybės” Re­
dakcijom užėjo senukas, Jonas 
Dambrauskas, kuris atvyko 
Broęklynan susieškoti savo gi­
minių, čionai gyvenančių. Jis 
yra 75 metų amžiaus ir labai 
dar stipras atrodo; dikto ūgio 
ir labai mažai pražilęs. Matyt, 
buvo vienas iš tų lietuvių stip­
ruolių, kurių jokios gyvenimo 
audros nepalaužia.

Amerikon Dambrauskas at­
vykęs dar 1872 metuose, kuo­
met labai mažai lietuvių buvo. 
Niekas tuomet lietuvių nesutik­
davo prie laivo. Turėjo patys 
sau manytis ir gyvenimą susi­
ieškoti. Lietuvaičių tuomet ne­
buvo visiškai, todėl jisai vedė 
airę. Turėjo du sūnų, kurie taip 
gi vedė svetimtautes; jie da­
bar, iš amato vamzdžiadariai 
(pipefitters), — vienas gyvena 

i St. Louis, kitas Iowa valstijoje. 
Del lietuvių jie visai dingę, nes 
ir lietuviškai nemokėjo.

Dambrauskas perėjo visokias 
kalei nas, potam nusipirko far- 
mą Mass, valstijoje; vėliaus pir 
ko mažesnę farmą, potam tik 
stubą. žmonai pasimirus, pasi­
liko vienas. Dabar atvyko iš 
North Brookfield, Mass., kad su 
sįieškoti savo gimines.

iš publikos norėjo asmeniškai 
pasikalbėti su p. čekanavičium, 
idant išrišus nekuriu žmonių 
keblumus gyvenime; bet jisai, 
tą viską apgailaudamas, atsisa­
kė, nes jisai išvažiuojąs į Va­
karų valstijas greitu laiku ir 
nebeturįs laiko čionai ilgiau 
viešėti. Reporteris.

Pasimirė Lietuviai

Antanas Baleiša, 36 metų, gy 
venęs 92 Madison St. New Yor­
ke, mirė Sausio 17 d. Laidotas 
Sausio 21 d. šv. Trejybės ka­
pinėse, iš kun. Remeikos bažny­
čios. Laidojo graborius pil. Juo­
zas Garšva.

Lietuviai Vedasi

John Mackstutis, Middle 
Village, L. L, su Helen Ulbin, 
370 Hooper St.

Šitą projektą nori pervaryti 
“šventašmurgdąi” arba “blue 
laws” apaštalai, asmenyse pa­
storiaus Chasę> galvos New 
York State Civic League, ir pa­
storiaus Miller iš Albany, o jų 
užpakalyje stovi šventašmur- 
giška draugija — Viešpaties 
Dienos Sąjunga.

Legisdatoriai abejoja, begu 
tas žygis šventašmurgiams nu­
siseks.

Patrioška ant 
Elevatoriaus

šį antradienį įvyko didelė pa- 
trioška ant elevatoriaus kelio, 
kur traukinys užvažiavo ant ki­
to traukinio ties West 116th 
'St. stočia New Yorke. Keli va­
gonai apdužo ir sužeista 25 
žmonės, du gana sunkiai.

DIDELIS METINIS BALIUS

Rengia
I Švento Vincento Draugyste

iš Maspeth, L. L

Subatoj, Sausio 24 d., 1925

FRITZ’S SALEJE 
127-29 Grand St. ir Woodhill Pl 

Maspeth, N. Y.
Pradžia 7 vai. vakare.

Muzika — Wayside Serenaders

Įžanga su padėjimu drapanų 50c

Visus nuoširdžiai kviečia ant 
pasilinksminimo —

Rengimo Komisija

Andreševičiaus šaika 
Pasodinta Kalėjiman

Queens Apskrities Teisme pa­
smerkta trys jaunikaičiai, visi 
po 18 metų amžiaus, į Sing 
Sing kalėjimą už plėšikavimą. 
Jie samdydavo automobilių ve­
žikus pavėžinti, paskui išvažia­
vę apiplėšdavo. šaikos vadas y- 
ra tūlas Stanley Andrevičius 
(rašėsi tai Andrewhitus, tai 
Andrewritus, tai Andrews) iš 
636 Driggs Ave., gavo 15 me­
tų kalėjimo; jo sėbrai: Edward 
Kosomoski, iš 73 No. 4th St. 
ir Walter Chrzanowski, iš 69 
No. 2nd St. gavo nuo 10 iki 15 
metų kalėjimo.

SPECIALISTAS — Burgeon Dantistas

DR. J. HOROWITZ, Dentist

S’

Iš Magiko Vakarėlio

Sausio 17 d. Elizabeth’e, N. J. 
(Lutvino svetainėje) magi’kas 
Jonas čekanavičius buvo suren­
gęs mągijos (monų) vakarą, 
kur buvo 'susirinkę gana daug 
publikos ir visi įdomiai stebėjo­
si iš jo paradytų magijos ste­
buklų. Magikas p. čekanavičius 
rodė daugelį įvairių monų ir 
spėjo žmonių mintis, kur tikrai 
publika stebėjosi ir niekas ne­
galėjo susekti p. čekanavičiaus 
paslaptybių. Ant nekuriu monų 
buvo pasiūlęs p. čekanavičius 
100 dol. atlyginimo tam, ku­
ris sugaus Jo paslaptis, bet nie­
kas iš publikos neatsišaukė.

Pasibaigus vakarui, daugelis

SPECIALISTĄ®

124 Union A v, kamp. Grand St 
(Viršuje mėiinyžios)

Trauklu dantis be skausmo, su pagalba naujo metodo, 
kurį atsivežiau Iš Europos

Visokį apt r aukim ai — šaknų ir pa virš i o darbai 
22 karatu aukso — darbas garantuotas

Susikalbam Lietuviškai EGZAMINACIJA DYKAI!

Muzikantai! Muzikantai!

lietuviškų Šokių albumas
“Vienybės” Knygynas įsigijo gražių lietuviškų šokių 

albumą del orkestros. Senai visi Amerikos muzikantai 
tų gaidų laukią. Štai kokių turime:

Pirmai Antrai Skripkai__ 50c

Klarnetui _____ ___ 50c.
Bassui________ ________ 50c
Pianui ------------ _______$1.00
Kornetui_ ____ ___  50c
Skripkai ------ _____ _ 50c

Kiekvienoje knygoje yra 25 kompozicijos: Lietuvos 
Himnas, Maršas, 16-ka Polkų, 3 Valcai, Vienas Kad­
rilis, Galopas/ Klumpakojis, Suktinis, Vengerka, etc.

Siųsdami užsakymus siuskite kartu ir pinigus.

g
i

193 Grand Street Brooklyn, N. Y.
g g 
i

B

Dr. Martino Luterio 
Draugijos Balius

Praneša/ma visuomenei, jogei 
Dr. Martino Luterio Draugi­
jos 18-tas metinis balius įvyks­
ta Sausio 24 d., 1925, Feldmano 
Queens County Casino, Grand 
St. ir Garrison Ave., Maspeth, 
L. L Pradžia nuo 7 vai. vakare. 
Muzika V. Retikevičiaus. Įžan­
ga 50c.

Lenkai Dar Negauna 
čionai Paskolos

New Yorko biržos kapitalis­
tai dar nelabai nori duoti len­
kams prašomosios 50 milionų 
dolarių paskolos. Kaip girdėtis, 
kapitalistai lenkams nurodą, 
kad jie su savo kaimynais labai 
bloguose santykiuose ir jie ka­
ro reikalams duoti pinigų ne­
maną.

Tam tikslui ‘lenkai net leidžia 
visokius paskalas, būk jie su 
Lietuva jau “susitarę”. Iš pati­
kėtinų šaltinių sužinota, kad 
lenkų premjeras kabeliavęs' čio­
nai lenkų atstovui žinią, būk 
lenkai su Lietuva jau padarę 
slaptą sątaiką, palei kurią Lie* 
tu va gaunanti žemės dirželį a- 
pie Švenčionis, o Vilnių jau len­
kams palieką. Tačiaus tos kab- 
legramos lenkai nedrįsta skelb­
ti. Matyt, ji nešvaru m Varša- 
vos kvapsniu atsiduoda.

Paskolos ieško ir Rumanija. 
Ir jai dar nesiseka gauti. Kas- 
link Hamburgo miesto prašo­
mosios paskolos $10,000,000, ją 
rodos suteiks vokiečių kilmės 
kapitalistai.

Visoms duodamoms pasko­
loms, kapitalistai nori pirmiaus 
gauti užtvirtinimo ir laido iš 
Valstijų Departamento Wash­
ingtone.
X v --------- ė-------------

sventasmurgiai Nori 
Nedėldienius Apvožti

Albany legislatūron ruošiama 
įnešti įstatymo projektas, kad 
nedėldieniai būtų suvaržyti ir 
visos bovos uždraustos. Visi

Suomiai Gavo Paskolą 
Per Savo Atletą Nurmi

Wall Street bankininkų susi­
rinkime išėjo aikštėn kapitalis­
tų nuomonė, kode! taip lengvai 
Suomija gavo sau Amerikoje 
$10,000,000 paskolos. Anot jų, 
paskolą gavo, ne Suomijos di­
plomatai, bet jos atletas Paavo 
Nurmi, kuris labai atsižymėjo 
Paryžiaus Olympiados žaismuo­
se, o paskiaus atvykęs Ameri­
kon išreklamavo Suomiją savo 
'stebėtinais atletikos -žygiais 
New Yorke, Chicagoje ir kituo­
se miestuose. Amerika matanti/ 
kad toki kūniškai jėgi tauta, 
kaip suomiai, gali skolas tik ša­
lies stiprinimui, o ne baikoms, 
sunaudoti. r-

•-- uF"---- r
Po Miestą Pasidairius

— SLA. 83-čios kuopos Jau­
nuolių Mokykla diBėja. Kas pa­
moka vis daugiau ir daugiau 
naujų jaunuolių prisirašo. An­
tradieny, Sausio 20 d. buvo pir­
ma dainavimo pamoka. Daly­
vavo pusėtinai mokinių. Tikima­
si netrukus suorganizuoti vai­
kų choras ir, sumokius keletą 
dainelių bei atatinkamą vaidi­
nimą, surengti smagų vakarėlį. 
Mokyklon priimami ir ne SLA. 
narių jaunuoliai. Mokestis ma­
ža, tik 15c. savaitėje; vėliau gal 
nė tiek nereikės mokėti. Užsira­
šyti dar galima. Pamokos įvyk­
sta “Vienybės”’Svetainėje, an­
tradienių ir penktadienių vaka­
rais. Pradžia 7:30 vai. vakare.

— Pažangiųjų Organizacijų 
Konferencija. Amerikos Lietu­
vių Tautinės Sandaros 1-ma kp. 
kviečia visus susirinkti į kon­
ferenciją, šio ketvirtadienio, 
Sausio 22 d. vakare nuo 8-nių 
punktualiai, “Vienybės” Svetai­
nėje. Bus svarbus reikalai iš vie 
tinės kolonijos gyvenimo ir ki­
tokį visuomenės svarbą turinti. 
Po aptarimui bėgančių klausi­
mų, bus kuopos mitingas.

Kviečia Kuopos Valdyba.
— Tik Mariampoliečių Balius. 

Nepaprastą balių rengia tik Ma- 
riaimpo'liečiai lietuviai Brookly- 
ne, Vasario 1 d. Vieta bus pra­
nešta vėliaus tik tiems, kurie 
gyvena netoliaus 16 ir pusės 
varsto nuo Mariampolės. Ne­
bus - priimami. baliun: Dzūkai, 
žemaičiai ir Kalakutai.

Rengėjų Taryba.
— Operetė “Vaikas ar Men 

gaitė?” Kurie dar nematėte šios 
operetės, tai pamatykite. Lietu­
vių Operetės Draugija ją stato 
Sausio 24 d. šeštadienio vakare, 
šv. Jurgio parapijos svetainėje, 
207 York St.,’ C. Brooklyne.

Sekmadieny ta pati operetė 
bus vaidinta Elizabethe, Lutvi­
no svetainėje, vakare.

L. O. Dr. Kor.
— Dr. Vinikas grįžšta. Gauta 

kabelis iš Bremeno, jogei Dr. 
M. J. Vinikas jau grįžšta iš Lie­

tuvos, laivu “America” ir keti­
na New Yorką pasiekti apie 
Vasario 1 d. Kitos žinios kel- 
bia, kad jisai sykiu atvažiuoja 
su K. Norkum.

— Draugija šv. Jurgio prane­
ša savo nariams ir abelnai pub­
likai, jogei šią ateinančią vasa­
rą ji turės savo du pikniku: 
vienas — Liepos 11 d. Cypress 
Hills Parke, antras — Rugpjū­
čio 22 d. Clinton (Klasčiaus) 
Parke. Todėl pranešame draugi­
joms ir kuopoms, kad tomis die 
nomis nerengtume! nieko, nes 
tarpe daugelio parengimų visi 
pasilieka be pasekmių.

Komitetas.
— Lietuvių Liaudies Namo 

Bendrovės šėrininkų metinis 
susirinkimas įvyksta Sausio 
25 d. nuo 2 vai. popietų, L. A. 
Ukėsų kliubo kambariuose, 1153 Į 
Putnam Ave. Visi šėrininkai bū 
kite, nes šis susirinkimas bus' 
legalis, nepaisant, kiek susi­
rinks.

— Van Cortland parke rasta 
negyva moteris, šalia jos ras-l 
ta nuodų bonkutė. Spėjama, 
kad ji pati nusinuodijusi, nes' 
apart nuodų, ji buvo pasidariusi 
dar ir guolį iš laikraščių. Ji 
buvo apysenė. Vardas nežino­
mas, ’bet matyti inteligentinė 
moteris.

Parsiduoda kriaučių storas 
už $450 — prosinimo mašina 
ir siuvama mašina. Geras bar- 
genas. Vieta lietuviais apgyven­
ta. John Lombardi, 5.1 Hudson 
Av., Brooklyn, N. Y. (12

NUOSAVYBĖ PARDAVIMUI 
NAUJAI GAUTA 

“VIENYBĖS” REAL ESTATE 
SKYRIUJE

(Williamsburgo Sekcijoj)
8 šeimynų mūro namas, 5 

kambariai butui, maudynės, e- 
lektros šviesa, šiltas vanduo, lo­
tas 25 per 95; 1 m. $8,000 ban-’ 
ke, taksų $369 metuose, rendų 
$3,240 metuose, kaina $21,500, 
įmokėti ne mažiau $5,000.

8 šeimynų mūro namas Wil- 
liamsiburgo sekcijoj, išeinąs pie­
čių, gražios išvaizdos ir gerai 
užlaikomas. Butui po 5 kamba­
rius, maudynės, elektros švie­
sa. Rendos $2,916 metuose, kai­
na $23,500, 1 m. $6,500 ban- 
koj, įmokėti $6,000.

6 šeimynų mūro namas, lo­
tas 25 per 100, butui po 4 kam­
barius; 1 m. $5,000 bankoj, e- 
lektros šviesa, gazas, toiletai; 
rendų $1800 metuose; taksų 
$266 metuose, kaina $12,000.

8 šeimynų mūro namas, lo­
tas 25 per 95, po 5 kambarius 
butui, elektros šviesa, maudy-

JAU VĖL TURIME!
Komediją 

“LAPKUS”
— Kaina 30c. — 
KOMEDIJĖLES

(7 lengvos komedijos vie­
noje knygoje) kaina 75c. 
Mūsų Knygyne jų nebuvo, 
dabar iš Lietuvos gavome 
siuntinį. Užsakymus su pi­
nigais siuskite į

VIENYBE
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

Gčles del Namų, Daržo, 
Vestuvių Ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-toa gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

m. $6,500; 2 m. $6,500; 
$414 metuose, įmokėti 
Elektros šviesa, rendų 

metuose, kaina $19,000,

TėMYKIT! .
Ieškau Storo švariam miestuky, kor 

yra reikalingas pirmos rūšies siuvė­
jas vyriškų drapanų. Patėmijantiemi, 
meldžiu pranešti. Tnpdamais kaimy­
nu, pilnai atsiteisiu. K. P., 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. w

nes; kaina $20,000, įnešti $8,- 
000; 1 m. $6,000; rendų $3,192.

8 šeimynų mūro namas, lotas 
25 per 100, po 5 kambarius bu­
tui, 1 
taksų 
$6000. 
$2916
įmokėti $6,000.

FARMOS
Farma 70 akrų — 30 akrų 

dirbamos žemės, 40 akrų miško 
namas, daržinės, tvartai, višti- 
nyčios, visi reikalingi ūkio ve­
dimui padargai ir gyvuliai; per 
farmą srovena upelis. Kaina — 
$6,300; įmokėti ne mažiau $500 
savininkas sutiktų išmainyti 
farmą ant namų mieste.

VIENYBE” REAL ESTATE 
(VI. ša būnąs, vedėjas) 

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

Kviečiame atsilankyti 
mano restoraciją, nes būsit 
pilnai patenkinti. Gailina­
me visokius valgius: lietu­
viškus ir amerikoniškus. 
Kurie atsilanko kartą, tie 
palieka nuolatiniais kostu- 
meriais ir kitiems pasako. 
Restoracijos savininkas

Kastantas Galiūnas 
145 Thames St- 
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 5046

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Fotografuoju ru­
geli jas, Bankie- 
tus, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku visus foto­
grafijos darbus. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipki tos Šiuo 
adresu: —

Tel. Greenpoint 7831

214 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th Ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas)

Vestuvėms, Vakarienėms 
Bankie tams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra — 
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playerial, Gn> 
mafonai ir VargonfliiL 
Leidžiame iki žemiauny 
kainų už cash ir ant leo 
gvinusių išmokėjimu 
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Eolų pianam, 
ir gaidų.
Rekordų del gramnfony 

rankų Pianai nuo $40, Play-Antrų
erini nuo. $100 ir augščieus.

Reikalingas pusininkas ir pagelbi- 
n inkus.

JONAS B. AMBR0ZAITIS
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. TeL Stagg 6262

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
z orių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

R. JOHN UREVICH
Lietuvis Advokatas

•0 Wall St.. New York. 
Tel. Hanover 6560

Žino adresui

stokes
O. Brooklyn, N, T»

. Telephone 9759 Maia 

Fotografai 
IB MALIOBIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso* 
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai. 

Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St.,

NAMŲ SAVININKAI 
TEMYKITE!

Lietuvis Penteris 
Pentinu namus iš lauko ir vi­
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senui sto­
gus ir uždedu naujus. Siaii rd- 
kulnis kreipkitės pas:
WILLIAMO KAPTURAU8K0 

53 Montleth Street 
Kampas Bushwick. Avenue 

Brooklyn, N. Y.

RESTflURftNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi Ir angliškus val­

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai

valgiai ir mandagus patarnavimas

POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS RIBOKAS
(Savininkai)

New York City. N. Y.802 Washington Street.

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IB

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Cta galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ui 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų

DR. G. BUKKI
138 NORMAN AVE.

Brooklyn, N. Y.
Patyrusiai ir sėkmingai gydo vy­

rus, moteris ir vnikus. Operacijos 
būdW pataiso nosies ir veido neto­
bulumus. Medicinos ir elektros gy­
dymas. Valandos: Nuo 9 ryto iki 8 
vakaro.- Nedaliomis: iki 3 po pie­
tų. Susikalbama rusiškai, lenkiš- . 
kai, angliškai ir vokiškai.

PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT'US)
Vyrams, Moterims ir Vaikams

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintai

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

'Brooklyn, N Y.
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